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Biolagunevate jäätmete kompostimisest
Alates 01.01.2024 laieneb biojäätmete 

eraldi kogumismahutisse kogumise ja jäät-
mevedajale üleandmise nõue kõigile (sh ük-
sikelamutega) kinnistutele, mis on korralda-
tud jäätmeveoga liidetud.

Siiani on Põlva vallas biojäätmete sorteeri-
mise kohustus olnud kortermajades, kus on 10 
ja enam korterit. 

Biojäätmete (toidu- ja köögijäätmed ning 
aia- ja haljastusjäätmed) eraldi kogumise ko-
hustus tähendab, et kõikides kodudes, ettevõte-
tes, asutustes ja mujal, kus biojäätmeid tekib, 
tuleb need koguda teistest jäätmeliikidest eraldi 
ja suunata ringlusse. Ringlusse suunamise või-
malusi on kaks: kas anda üle jäätmevedajale või 
kompostida.

Jäätmevedajale üleandmiseks tuleb biojäät-
med koguda selleks ettenähtud jäätmekontei-
nerisse. Biojäätmete konteiner tuleb soetada 
ise, soovi korral võib olla ka naabriga ühine. 
Jäätmekonteineri tellimine ja lisainfo on leitav 
Eesti Keskkonnateenused kodulehel.

Alates 1. jaanuarist 2024 loetakse kõik ti-
heasustusaladel (Põlva linnas ja selle ümbru-
ses (osaliselt Mammaste küla, Soesaare küla, 
Rosma küla ja Puuri küla), Ahja alevikus, 
Mooste alevikus, Vastse-Kuuste alevikus, 
Tilsi külas, Peri külas ning Himmaste kü-
las) asuvad kinnistud, kes pole kompostimist 
taotlenud, automaatselt biojäätmete veoga 
liitunuks.

Biolagunevate jäätmete veost saab vabastu-
se, kui tõendatakse ära kohapeal kompostimine.

Kompostimise tõendamiseks on tarvis 
esitada pilt nõuetekohasest kompostikastist 
ja kinnitada komposti kasutamine kinnistul. 
Tõendamise parim ja lihtsam võimalus on läbi 

jäätmekäitluse iseteenindusplatvormi EVALD.
Isikutuvastamise võimekuse puudumisel on 

võimalik saata kompostikasti pilt ning kinnitus 
digiallkirjastatuna keskkonnaspetsialisti e-mailile 
Birgit.purga@polva.ee või tuua Põlva Vallavalit-
susse kohapeale.

Kui nõuetekohasest kompostimisest pole 
omavalitsust teavitatud, võib jäätmevedaja 
alustada biojäätmete veoteenuse osutamist vas-
tavalt eelnevalt saadetud veograafikule ja hin-
nakirjale.

Komposter võib olla nii ise ehitatud kui poest 
ostetud, soojustatud või soojustamata. Biojäät-
mete tekkekohas kompostimisel tuleb ka saadav 
kompostmuld omal kinnistul ise ära kasutada. Kui 
biojäätmeid tekkekohas ei kompostita või kompos-
titakse vaid osa biojäätmeid, tuleb kasutusele võtta 
biojäätmete konteiner.

Soovituslikult on biojäätmete konteiner pruuni 
värvi, et ei tekiks segadust jäätmete õigesse kontei-
nerisse panemisel. Biojäätmete konteiner võib olla 
ka muud värvi, kuid sel juhul tuleb sellele panna 
biojäätmetele viitav kleebis. Biojäätmete konteiner 
võib olla (kuid ei pea olema) perforeeritud külge-
dega või filterkaanega, mõlemal juhul on eesmär-
giks vähendada haisu teket konteineris. Liigiti 
kogutavad biojäätmed tuleb mahutisse paigutada 
paberist või muust biolagunevast materjalist kot-
ti pakendatuna. Biojäätmeid võib paigutada kon-
teinerisse lahtiselt, kui konteiner on vooderdatud 
biolaguneva kotiga. Biojäätmete mahutisse ei tohi 
panna kompostimiseks kõlbmatuid jäätmeid.

Kohalikku omavalitsust ei ole vaja teavitada, 
kui lisaks kompostrile on kasutusel ka biojäätme-
te konteiner, kuna ei ole soovi kõiki toidujäätmeid 
oma kompostrisse panna.

Samm-sammult juhend rakenduse EVALD kaudu kompostimise tõendamiseks:
• Mine lingile https://evald.ee/polvavald/app/jaatmekaitlus
• Logi sisse ID-kaardi, mobiili ID või smart ID kaudu
• Vali kinnistu, millele taotlust esitada soovid
• Avanenud aknas vajuta „taotle kompostimist”
• Lisa eelnevalt kompostikastist tehtud pilt
• Vaata üle oma e-maili aadress
• Loe läbi kõik kinnitused kompostimise ja selle kasutamise kohta
• Vajuta „esita”
Keskkonnaspetsialist vaatab taotluse üle. Küsimuste ilmnemisel täpsustab taotluse esitajaga 

vajalikud punktid ja seejärel saabub e-mailile kinnitus edukast avaldusest.

Põlva vanima lasteaiahoone juures on käimas rekonstrueeri-
mistööd.

Korrastatakse ja soojustatakse lasteaiahoone sokliosa, soojus-
tatakse ja viimistletakse välisseinad, osaliselt ehitatakse ümber 
katus, vahetatakse aknad ning rajatakse uued varikatused sissepää-
sudele. Rajatakse osaline drenaažisüsteem, kogu hoonekompleksi 
katuste sademevesi juhitakse ära torustike kaudu. Hoone katusele 
paigaldatakse energiasäästu eesmärgil päikesepaneelid, kõik hoo-
nes olevad valgustid asendatakse LED valgusallikatega. 

Vaatamata ehitustöödele avab lasteaed oma uksed uueks õppe-
aastaks 28. augustil.  

Rekonstrueerimistööd valmivad selle aasta lõpuks.
Põlva Teataja

Lasteaed Lepatriinu saab energiatõhusaks
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Reservfondist raha eraldamine
Reservfondist eraldatakse 6624 eurot 

Põlva Lasteaed Lepatriinu ümberehitamise 
tööde  omanikujärelevalve tellimiseks ja 
1560 eurot kaardirakenduse EVALD jäät-
memajanduse iseteeninduse mooduli soeta-
miseks

Detailplaneeringu algatamine
Algatati Põlva linnas Jaama tn 59a katast-

riüksuse (katastritunnus 62001:005:0040) 
detailplaneering eesmärgiga muuta katast-
riüksuse maa kasutamise sihtotstarve äri-
maaks, anda ehitusõigus ühe ärihoone ja 
kuni kahe kõrvalhoone püstitamiseks, la-
hendada juurdepääs planeeringualale ja liik-
luskorraldus ning anda lahendused hoonete 
ja rajatiste toimimiseks vajalike tehnovõr-
kudele ja -rajatistele. Planeeringuala suurus 
on 4660 m2.

Katastriüksuse jagamine
Nõustuti Kähri külas Peensoo katastri-

üksuse (katastritunnusega 61901:003:0090, 
pindala 10,12 ha, sihtotstarve maatulundus-
maa) jagamisega järgmiselt: Peensoo, siht-
otstarve elamumaa; Peenmetsa, sihtotstarve 
maatulundusmaa ja Peenpõllu, sihtotstarve 
maatulundusmaa.

Nõustuti Joosu külas Plakso katastriük-
suse (pindala 8,25 ha, sihtotstarve maatu-
lundusmaa) jagamisega järgmiselt: Plakso, 
sihtotstarve elamumaa; Murumuna, sihtots-
tarve maatulundusmaa; Metsapiigade, siht-
otstarve maatulundusmaa; Karu, sihtotstar-
ve maatulundusmaa.

Riigihangete tulemuste kinnitamine
Riigihankele „Põlva Mesikäpa halli 

katuse rekonstrueerimine” tuli kolm pak-
kumust. Edukaks tunnistati Eston-V OÜ 
pakkumus kui kõige soodsam pakkumus 
maksumusega 34 091,01 eurot ilma käibe-
maksuta (40 909,21 eurot koos käibemak-
suga).

Riigihankele “Lutsu jõe puidust silla 
rekonstrueerimine” esitati neli pakkumust. 
Edukaks tunnistati Betoonkivi OÜ pakku-
mus kui kõige soodsam pakkumus, maksu-
musega 20855,37 eurot ilma käibemaksuta 
(25026,44 eurot koos käibemaksuga).

Riigihankele “Kruusateede remont ja 
tolmuvabade katete ehitus Põlva valla tee-
del” esitati 2 pakkumust. Edukaks tunnistati 
AS TREV-2 Grupp pakkumus maksumu-
sega 176 669,56 eurot ilma käibemaksuta 
(212 003,47 eurot koos käibemaksuga).

Riigihanke “Himmaste raudteeülekäi-
gukoht” kõik pakkumused lükatakse tagasi, 
kuna pakkumused ületavad hankelepingu 
eeldatavat maksumust.

Vallavalitsuse istungitel
Riigihanke “Põlva Lina tänava koolima-

ja osaline rekonstrueerimine” kõik esitatud 
pakkumused lükatakse tagasi, kuna pakku-
mused ületavad hankelepingu eeldatavat 
maksumust.

Sundvalduste seadmine
Seatakse järgmised tasuta sundvaldused: 
- Elektrilevi OÜ kasuks Tännassilma 

külas Koogi katastriüksusel maakaabellii-
ni rajamiseks; Põlva linnas Lao tänav T1 
ja T2 katastriüksuste ja Tännassilma kü-
las Tiigi katastriüksusel maakaabelliini ja 
alajaama rajamiseks; Põlva valla omandis 
olevale Mooste Lasteaia tee 3 katastriük-
susele elektrikaabli, liitumis- ja jaotuskil-
pide paigaldamiseks ning elektripaigaldiste 
hoolduseks; Tännassilma külas Jagusuu ja 
Vaksipõllu katastriüksustele maakaabelliini 
paigaldamiseks; Rasina külas Aariku katast-
riüksusele 506 m2 ulatuses maakaabelliini 
rajamiseks  

- Põlva valla kasuks Mammaste kü-
las asuvale Võlsimäe tee katastriüksusele  
(sihtotstarve transpordimaa 100%) ca 1860 
m2 ulatuses ja Võlsimäe tee 2 katastriüksu-
sele (sihtotstarve elamumaa 100%) Põlva 
valla kasuks ca 950 m2 ulatuses, tee avali-
kuks kasutamiseks määramiseks.

- aktsiaseltsi PÕLVA VESI kasuks Ahja 
alevikus Tartu mnt 19a, Tuglase, Jaoskonna 
tee L1, Allika tn 19, Allika tänava lõik 1, 
Allika tänav L3, Pilpa tee ja Rahu tänav L1 
katastriüksustele vee- ja kanalisatsioonisüs-
teemide ehitamiseks.

Kasutamistähtaja pikendamine
Pikendatakse mittetulundusühingule 

Rosma Haridusselts tasuta kasutusse antud 
Himmaste külakeskuse ruumide kasutamise 
tähtaega kuni 31.08.2024.

Vallavara kasutusse andmine
Savi tn 4 korteriühistule antakse tasuta 

kasutusõigus Põlva valla omandis olevale 
katastriüksusele Vabriku põik T1, prügi-
maja paigaldamiseks ja prügikonteinerite 
hoiustamiseks.

Osaühingu Põlva Agro kasutusse antak-
se Põlva linnas katastriüksusest Puuri tee 2 
ligikaudu 0,1 ha maad.

Osaühingule VIIA VESKI antakse 10 
aastaks kasutusõigus Põlva valla omandis 
oleval katastriüksusel Lasteaia tee 12a hoo-
ne teenindamise eesmärgil.

Aadressi muutmine
Muudetakse Joosu külas asuva Mäe ka-

tastriüksuse aadressi andmeid ja määratakse 
uueks lähiaadressiks Mäemetsa.

Muudetakse Joosu külas asuva Utsu 
katastriüksuse aadressi andmeid ja määrata 
uueks lähiaadressiks Mäe.

Hankeplaani muutmine
Muudeti Põlva Vallavalitsuse 2023. aas-

ta hankeplaani vastavalt ehitus- ja planee-
ringu osakonna ning finantsosakonna vaja-
duspõhistele ettepanekutele.

Huvihariduse ja huvitegevuse toetuse 
andmine

Eraldati andeka noore toetust ühele õp-
purile 400 eurot osalemiseks rahvusvaheli-
sel konkursil

Kogukondliku arendustegevuse toe-
tuse andmine

Põlva valla 2023. aasta eelarvest antakse 
kogukondlikuks arendustegevuseks toetust 
II taotlusvoorus esitatud neljale projektile 
kogusummas 5826,56 eurot.

Toetuse andmine
Eraldati eramu värvimise toetust ühele 

taotlejale summas 200 eurot.
Eraldatakse 2023. aasta Kagu-Eesti 

spetsialistide eluasemete toetused vastavalt 
hindamiskomisjoni ettepanekule.

Tee arvele võtmine ja avalikuks kasu-
tamiseks määramine

Teeregistris võetakse tervikteena arvele 
Võlsimäe tee, tee numbriks on 6220001.

Avalikuks kasutamiseks määrati Võlsi-
mäe tee teelõigud aadressil Mammaste küla, 
Võlsimäe tee 2 ja Võlsimäe tee.

Reservfondist raha eraldamine
Reservfondist rahuldatakse kahju hü-

vitamise avaldus 792 eurot Reservfondist 
eraldatakse ka Põlva paisjärve osaliseks 
niitmiseks 4900 eurot. 

Reservfondist eraldatakse 4296 eurot 
Rosma lasteaia rühmaruumi põranda re-
konstrueerimistööde käigus ilmnenud täien-
davate tööde teostamiseks.

Soojusmajanduse arengukava koosta-
mise algatamine

Algatatakse “Põlva valla soojusmajan-
duse arengukava aastateks 2023–2035” 
koostamine. Põlva valla praegune soojus-
majanduse arengukava on vastu võetud 
aastateks 2019–2030. Põlva vallas kehtivad 
veel Mooste valla soojusmajanduse arengu-
kava 2016-2026; Laheda valla soojusma-
janduse arengukava aastateks 2017-2030 
ja Ahja valla soojusmajanduse arengukava 
aastateks 2016-2026. Vajalik on koostada 
Põlva vallale ühtne soojusmajanduse aren-
gukava.

Põlva Teataja

Volikogu istungil
Põlva valla jäätmehoolduseeskirja muutmine 
Tulenevalt jäätmeseaduse muutustest seoses biojäätmete liigiti 

kogumise kohustusega viidi Põlva valla jäätmehoolduseeskiri vas-
tavusse seadusest tulenevate nõuetega.

Maamaksumäärade kehtestamine 
Uue korralise maade hindamise järel on enamuse maade hinnad 

tõusnud märgatavalt ja sellest lähtuvalt vähendati 2024. aastaks 
maamaksuseaduse määrasid, et maamaksu tõus ei ületaks 10%. 

Põlva valla osalemine Mittetulundusühingus Eesti Jäätme-
hoolduskeskus 

Otsustati osaleda liikmena Mittetulundusühingus Eesti Jäätme-
hoolduskeskus ja sõlmida vastav haldusleping. Eesti Jäätmehool-
duskeskusele antakse üle omavalitsuse jäätmehoolduse korraldus-
likud ülesanded – valdkonna dokumentide koostamine ja haldus 
ning valdkonnaga seotud  projektide ja hangete korraldamine.

Põlva valla üldplaneeringu vastuvõtmine
Võeti vastu ja suunati avalikule väljapanekule uus, ühinemis-

järgse Põlva valla üldplaneering. Üldplaneeringu avalik väljapa-
nek veebirakenduse kaudu toimub 14. augustist kuni 24. septemb-
rini 2023.

Põlva Vallavolikogu määruste muutmine
Muudeti Põlva Lasteaed Lepatriinu ja Põlva Lasteaed Pihlapuu 

põhimäärusi seoses lasteaedade töö ümberkorraldamisega alates  
1. septembrist 2023. 

Ümberkorralduse käigus liidetakse ühtse juhtimise alla Põlva 
Lasteaed Lepatriinu, Põlva Lasteaed Mesimumm ja Tilsi Lasteaed 
Muumioru. Põlva Lasteaed Lepatriinu jätkab tegutsemist kolmes 
asukohas. 

Ühtse juhtimise alla liidetakse ka Põlva Lasteaed Pihlapuu, 
Põlva valla Lasteaed Sinilind ja Mooste Lasteaed Tammetõru.    
Põlva Lasteaed Pihlapuu jätkab tegevust neljas asukohas.

Tunnistati kehtetuks liidetavate lasteaedade põhimäärused.
Väljaspool kodu osutatava üldhooldusteenuse korraldami-

se ja rahastamise korra muutmine
Seoses 1. juulist jõustuva hooldereformiga muudeti üldhool-

dusteenuse korraldamise ja rahastamise korda vältimaks liigse hal-
duskoormuse tekkimist.

Kinnitati Põlva valla 2022. aasta majandusaasta aruanne 
Võeti vastu Põlva valla 2023. aasta esimene lisaeelarve. 
Põhitegevuse tulude eelarve suureneb kokku 629 719 eurot, 

sealhulgas maksutulud suurenevad 127 220 eurot, kaupade ja tee-
nuste müügist laekub 116 652 eurot ning toetused tegevuskuludeks 
suurenevad kokku 385 847.

Põhitegevuse kulude eelarve suureneb kokku 624 719 eurot ja 
investeerimistegevuse kulud suurenevad 5 000 eurot.  

Põlva Teataja

Põlvas lõppes Vabriku tn 35 korterelamu terviklik rekonstruee-
rimine. Kogu protsessis oli tugevaks partneriks ka Põlva Vallavalit-
sus. Rekonstrueerimistoetuse eraldas Ettevõtluse ja Innovatsiooni 
Sihtasutus. Toetust eraldati 700 651,02€, mis on 50% korteriühistu 
rekonstrueerimise kuludest.

Täielikult vahetati välja kütte-, vee- ja kanalisatsioonisüstee-
mid, soojustati seinad, laed. Paigaldati kõik uued aknad ja maja 
välisuksed. Rajati soojustagastusega õhk-õhk tüüpi ventilatsiooni-
süsteem. Katusele paigaldati optimaalne päikeseelektrijaam.

Foto ja tekst Rene Kintsiraud

Põlva Gümnaasiumis toimus 17. augustil traditsiooniline Põl-
vamaa õpetajate augustifoorum, kus tunnustati maakonna aasta 
haridustöötajaid. Igal aastal kuulutab Haridus- ja Teadusministee-
rium koostöös Eesti Haridustöötajate Liiduga välja konkursi „Ees-
timaa õpib ja tänab” haridustöötajate tunnustamiseks. Põlvamaa 
aasta õpetajad valiti üleriigilise tunnustusürituse esildiste hulgast 
ja Põlvamaal laekus sel aastal 30 ankeeti kümnes kategoorias.

Pildil vasakult: 
Aasta gümnaasiumiõpetaja - Merle Pintson, Põlva Gümnaasium
Aasta klassiõpetaja - Hele Aia, Räpina Ühisgümnaasium 
Aasta lasteaiaõpetaja - Kätlin Vaher, Põlva lasteaed Pihlapuu

Aasta põhikooli aineõpetaja - Karl Tammiste Põlva Kool
Aasta tugispetsialist - Sandra Kripson, Mooste Mõisakool
Aasta õppeasutuse juht - Riina Reest, Kanepi Lasteaed
Aasta haridustegu - Põlva Kooli Teadlaste Öö, Jaak Kepp, 
Põlva Kool
Aasta huvialaõpetaja - Reno Olle, Põlva Lasteaed Lepatriinu 
huvialaõpetaja
Aasta hariduse sõber - Maren Jaakmees, Põlva Jakobi Kool

Pildilt puudub Aasta klassijuhataja - Marika Nurmsalu, Rosma 
Johannese Kool.

Põlvamaa Arenduskeskus

SA Keskkonnainvesteeringute Keskus on avamas taotlus-
vooru elanikkonnalt eterniidijäätmete kogumise korraldami-
seks. Selleks, et taotlusvoorus osaleda, on vaja vallavalitsusel 
läbi viia etteregistreerimine. Etteregistreeritud isikud saavad 
pärast vajalike toimingute läbi viimist tasuta üle anda registree-
ritud koguse eterniiti.

Juhime tähelepanu, et tegu on etteregistreerimisega ning et 
hanke läbiviimine ja dokumentide asjaajamine võtab mõnevõrra 
aega. Registreerinutele edastatakse informatsioon eterniidi üle-
andmise kohta jooksvalt.

Registreerimiseks palume täita eterniidi tasuta anda soovijal 
registreerimisleht (leitav valla kodulehelt) ning saata see Põlva 
Vallavalitsuse e-posti aadressile info@polva.ee või tuua Põlva 
Vallavalitsusse aadressil Võru tn 1, Põlva linn.

Registreeringuid võetakse vastu kuni 10.09.2023 või kuni 
eelarveliste vahendite täitumiseni. 

Info: keskkonnaspetsialist Birgit Purga, 5332 3061

Eterniidijäätmete andmete 
kogumine

Tunnustati õpetajaid
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Põlva valla üldplaneeringu avalik väljapanek toimub         
14. augustist kuni 24. septembrini 2023 veebirakenduse kaudu.

Üldplaneering, sellele antud kooskõlastused ja arvamused ning 
üldplaneeringu koostamisega seotud materjalid on kättesaadavad 
Põlva valla veebilehel: https://www.polva.ee, planeeringu veebira-
kendus koos vajalike viidetega asub aadressil: https://term.polva.
ee/yldplaneering/.

Üldplaneering on koostatud kogu Põlva valla territooriumile. 
Põlva valla pindala on 705,9 km2. Põlva valla üldplaneeringu põ-
hieesmärk on kogu omavalitsuse territooriumi ruumilise arengu 
põhimõtete ja suundumuste määratlemine ja hästi töötavate üldiste 
põhimõtete ja tingimuste abil eelduste loomine elanike, ettevõte-
te ja külaliste vajadustega arvestava, loodust säästva ning arengut 
toetava keskkonna olemasoluks ja säilimiseks.

Üldplaneering teeb ettepaneku maakonnaplaneeringu täpsus-
tamiseks ja muutmiseks, arvestades kohaliku tasandi ruumilisi 
vajadusi ning üldplaneeringu eesmärke. Täpsustatakse linnali-
se asustuse piiri, väärtusliku maastiku ja rohevõrgustiku piiri ja 
kasutustingimusi ning väärtusliku põllumajandusmaa kaitse- ja 
kasutustingimusi. Tehakse ettepanek arvata väärtuslike maastike 
hulgast välja Arniku maastik ning muuta ilusaid teid maakonna-
planeeringus.

Olulisi muutusi väljakujunenud asustusstruktuuris ei kavanda-
ta, soositakse väljakujunenud asustusega alade arengut, hoitakse 
keskustele toetuvat asustusstruktuuri ja välditakse asustuse laiali-
valgumist piirkondadesse, kus selline asustuse hajumine on loo-
duskeskkonnale koormav ja majanduslikult kulukas. Eesmärk on 
eelkõige kasutada olemasolevat taristut ja võimalikult vähe võtta 
kasutusele uusi, inimtegevusest mõjutamata või vähe mõjutatud 
alasid. Üldplaneering määrab tiheasustusalad, mis on ühtlasi ka 
detailplaneeringu koostamise kohustusega alad. Määratakse üldi-
sed ehitus- ja maakasutuspõhimõtted ning täpsemad tingimused 
piirkondades maakasutuse juhtotstarvete kaupa. 

Üldplaneering määrab ka meetmed kohaliku kultuuripärandi 
säilitamiseks ja võimalike arheoloogiliste leidude kaitseks, pöörab 
tähelepanu rohevõrgustiku, väärtuslike maastike, heas seisus öko-
süsteemide ja väärtusliku põllumajandusmaa säilitamisele, annab 
põhimõtted jätkusuutliku liikuvuse ja tehnovõrkude planeerimi-
seks ning tingimused taastuvenergia tootmisrajatistele. Hea elu-
keskkonna hoidmiseks määrab üldplaneering tingimused elukoha-
lähedastele puhkealadele ning annab soovitused müra ja õhusaaste 
leevendamiseks ning kliimamuutustega toimetulekuks.

Üldplaneeringu elluviimisega kaasneda võiva olulise keskkon-
na-, majandusliku-, sotsiaalse- ning kultuurilise mõju hindamiseks 
viidi läbi keskkonnamõjude strateegiline hindamine (KSH). Mõ-
jude hindamise tulemusena selgus, et üldplaneeringu elluviimise-
ga ei kaasne eeldatavalt olulist negatiivset keskkonnamõju. KSH 
aruandes välja toodud ettepanekud on integreeritud üldplaneeringu 
teemavaldkondade käsitlusse.

Üldplaneering ise ei muuda maakasutust vaid annab tingimu-
sed selleks, kui praegust kasutust soovitakse muuta. Üldplanee-
ringu üldised tingimused asustuse suunamiseks, maakasutusele ja 
ehitamisele kehtivad kogu vallas, täpsemad tingimused ehitamise-
le on määratud Põlva linnas ja selle lähiümbruses, Ahja alevikus, 
Mooste alevikus, Vastse-Kuuste alevikus ning Tilsi, Peri, Rosma, 
Himmaste, Mammaste, Taevaskoja ja Valgemetsa külades. 

Võrreldes kehtivate üldplaneeringutega, on suuremad muutu-
sed tehtud detailplaneeringute koostamise kohustuses ning tihe-
asustusaladel. Vähenevad detailplaneeringu koostamise kohustu-
sega alad ja juhud, millal detailplaneeringu koostamine on vajalik. 
Näiteks ei pea enam igal juhul koostama detailplaneeringut Ahja 
jõe ürgoru maastikukaitsealal või hajaasustuses ärihoone püstita-
miseks. 

Varasemaga võrreldes vähenevad alad, kus määratakse maa ka-
sutamisele otstarve. Hajaasustuses ehitamisel tuleb arvestada väl-
jakujunenud asustusstruktuuriga, võimalikult palju kasutada juba 
olemasolevat taristut ning vältida suuremahuliste elamuarendus-
alade tekkimist. Maaüksustele enam miinimumsuurust ei määrata, 
aga arvestada tuleb juurdepääsu olemasoluga ning ehitis ei tohi 
hakata kitsendama naabrite maakasutust.

Tihedama asustusega aladele määrab üldplaneering maa kasu-
tamisele juhtotstarbe, aga jätab siiski rohkem vabadust kui praegu 
kehtivad üldplaneeringud. Näiteks tohib edaspidi väikeelamute 
maa-alale kavandada ka teenindus- või vaba aja veetmise ettevõt-
teid. Veelgi suurema valiku annavad segahoonestusega alad, kus 
maa kasutamise otstarve jäetakse suhteliselt vabaks. 

Sõltuvalt sellest, kus kinnisasi asub, tuleb maakasutuse muu-
tust kavandades vaadata ka väärtuste peatükis (peatükk 7) olevaid 
tingimusi. Kui väärtuslikud maastikud, -põllumaad ja rohevõrgus-
tik on määratud juba varasemate üldplaneeringutega, siis neile on 
lisandunud alad, kus võib esineda veel leidmata arheoloogiapäran-
dit. 

Üldplaneeringu koondkaardilt ja rakenduse kaartidelt leiab 
huvipakkuva koha üles aadressi järgi, katastritunnusega otsimine 
kahjuks võimalik ei ole. Koondkaardi ülemisel menüüribal asuvad 
tööriistad andmekihtide sisse- ja väljalülitamiseks, leppemärkide 
kuvamiseks, mõõtmiseks ning väljatrükkide koostamiseks. Kõige 
parema ülevaate maa kasutamise tingimustest annab koondkaart, 
pikemad selgitused on seletuskirjas ja veebirakenduses. Katastri-
üksuste piirid ja Maa-ameti kaartidelt tuttavad kitsendused ei ole 
vaikimisi nähtavad, need asuvad kihiloendi lõpus ja tuleb ise sisse 
lülitada.  

Kirjalikke arvamusi üldplaneeringu kohta saab Põlva Valla-
valitsusele esitada avalikul väljapaneku ajal, 14. augustist kuni        
24. septembrini 2023, esitades need e-posti aadressile info@polva.
ee või Kesk tn 15, Põlva linn, 63308 Põlva vald. 

Tiia Zuppur 
arhitekt-planeerija 

Vallavalitsuselt saab taotleda 1. klassi mineva lapse toetust. 
Toetuse määraks on 150 eurot. 

Toetus määratakse Põlva valla haldusterritooriumil asuva kooli 
esimesse klassi esmakordselt õppima asuvale lapsele, kelle elu-
koht rahvastikuregistri andmetel on Põlva vald.

Uue üldplaneeringu avalik väljapanek 
kestab 26. septembrini

1. klassi astuja toetus

Taotlusi võetakse vastu       
1. augustist 30. septembrini. 
Taotlus esitatakse  Põlva Valla-
valitsuse sotsiaalosakonda aad-
ressil Kesk tn 15, Põlva või     
e-postile info@polva.ee.

NB! Palume kindlasti taot-
lusele märkida ka koolimineva 
lapse nime ja isikukoodi! Roh-
kem infot ja taotluse blankett: 
https://www.polva.ee/1.klassi-
astuja-toetus

Põlvamaa kaunite kodude konkursile laekus tänavu kaheksa kandidaati. Presidendi tunnustuse ja riigihalduse ministri tänukirja ja 
mastivimpli pälvisid perekond Tigasoni kodu Põlva vallas, Kaia Hommiku ja Ülo Kivistiku talu Räpina vallas, Kersti ja Märt Merisalu 
talu Kanepi vallas, Saverna noortepark ning liimpuidust kortermaja Põlvas.

Riigihalduse ministri tänukirja ja mastivimpli pälvisid Janeli Keerdi talu Põlva vallas, Maire ja Arne Rootsi talu Räpina vallas, 
Virge ja Renee Õunapuu talu Räpina vallas. Tunnustused anti üle Ökofestivali laval 20.  augustil.

Perekond Tigasoni kodu Rosma külas. Foto Arvo Meeks

Põlvas peatub mammobuss juba 
septembris

Tervisekassa kampaania “Pealt ei paista. Kindlam on kontrollida” 
juhib tähelepanu just vähi ennetamise ning varase avastamise tähtsu-
sele. Käesoleval aastal kutsutakse rinnavähi sõeluuringule ravikind-
lustatud ja ravikindlustamata naisi vanuses 50-68 eluaastat sünniaas-
taga 1955, 1957, 1959, 1961, 1963, 1965, 1967, 1969, 1971, 1973.

Põlva maakonnas oli 2022. aastal sõeluuringule kutsutud 1687 
naist, neist osales uuringul 1184 ehk 70%. Kuigi aasta varasemaga 
võrreldes on olukord paremaks läinud, on endiselt mitmeid naisi, kes 
siiski veel sõeluuringule ei jõua. Rinnavähi haigestumise ja suremuse 
vähendamiseks on väga tähtis, et sõeluuringul osaleks vähemalt 70% 
kutsutud naistest. 

Tänavu 2023. aastal on sõeluuringule kutsutud 1761 naist. Juuli-
kuu seisuga oli juba osalenud uuringul 897 naist ehk 51% kutsututest. 

“On hea meel näha, et Põlva maakonnas on nii paljud naised juba 
sõeluuringul käinud. Sõeluuringutel osalemine on tervisekäitumise 
tavapärane osa ja me väga ootame, et iga naine astub selle sammu 
oma tervise eest vastutamise poole,” ütles Tervisekassa sõeluuringute 
teenusejuht Maria Suurna ja lisas, et 2021. aastal avaldatud uuringu-
raportist selgus, et skriiningule ei jõua näiteks naised, kellel puuduvad 
kaebused ja sümptomid. 

“Kahjuks arvatakse, et kui sümptomid puuduvad, siis ei ole põh-
just kontrolli minna, kuid paraku see nii ei ole”, - märkis maakonna 
tervisedendaja Irena Viitamees. “Seetõttu olemegi valinud kampaania 
sõnumiks „Pealt ei paista. Kindlam on kontrollida“. “Vähieelne sei-
sund ja varases staadiumis vähk endast märku ei anna ja seega on sõe-
luuringul osalemine väga oluline ka kaebuste puudumisel. Uuringul 
osalemine annab võimaluse enda tervise kontrollimiseks ning kingib 
kindlustunde, et kõik on korras,“ täiendas Suurna.

Mammograafiabuss peatub taas meie maakonnas juba septembris 
ja oktoobris: 

• 18.09.23 Ahja Illimari Coop juures, Tartu mnt. 24 a
• 19.09 – 22.09.23 Räpina Haigla juures, Võru mnt 1
• 25.09 – 3.10.23 Põlva Haigla juures, Uus 2
• 4.10.23 Kanepi Vallavalitsuse parklas, Turu põik 1
Jälgi infot kogukonna sotsiaalmeedias, ajalehes või Põlvamaa Ter-

visetoa facebooki lehel
Irena Viitamees

Põlva maakonna ennetustööspetsialist
irena.viitamees@polvamaa.ee

5568 6111

Testi on võimalik teha kas kodus või kliinikus

KÜSI ENDALE TASUTA 
KODUTEST APTEEGIST!

Kodutestimise komplekti on võimalik tellida ka: hpv.synlab.ee. 
Uuringu tegemiseks kliinikus palume pöörduda sobivasse tervishoiuasutusse.

Sõeluuringul osalemine kuni 31.12.2023

Lisainfo ja projektis osalevate 
apteekide nimekiri

soeluuring.ee/emakakaelavahk

Kui Sinu sünniaasta on

1958 / 1963 / 1968 / 1973 
1978 / 1983 / 1988 / 1993

oled oodatud 
EMAKAKAELAVÄHI 

SÕELUURINGULE

HEA NAINE!

Põlvamaa kaunis kodu 2023
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Asutati Ahja jõe ürgoru selts
Kahtlemata on Ahja jõe ürgorg oma liivakivipaljandite, kaunite 

metsade ja puhta looduse tõttu Põlvamaa tuntuim koht. Maastikukait-
seala pärliteks on Suur ja Väike Taevaskoda koos Emalätte ja Neitsi-
koopaga. Seda piirkonda külastab keskmiselt 60 000 inimest aastas. 
Ürgorg on looduslikuna säilinud Kiidjärvest ülevalpool ja Saesaarest 
allpool.

1950. aastal rikuti nõukogude liidu elektrifitseerimisprogrammi 
raames ürgoru üks kauneim osa. Hävitati Eesti ilusaimaks kärestikuks 
peetav Saesaare kärestik ja uputati ligikaudu 50 hektarit metsamaad 
ja kaldaäärseid luhtasid. Kõik järve äärde jäävate 25 paljandi „jalad“ 
koos allikate ja koobastega kadusid vee alla. Ehitati elektrijaam, mis 
juba vähem kui kümme aastat pärast valmimist minetas oma olulisuse.  
Tõenäoliselt pole olemas inimest, kes ütleks, et viiekümnendatel soo-
ritatud kuritöö looduse vastu oli õige ja hädavajalik tegu. 

Paisjärv on oma olemuselt inimtekkeline tehisobjekt. Iga tehisob-
jekt vajab korrashoiuks paratamatult järjepidevalt inimese sekkumist. 
Paisjärves kogunevad tahes tahtmata setted, mida vooluveed ülalt 
poolt juurde kannavad. Paisjärves tekib aja jooksul nii või teisiti tai-
mestiku vohamine ja kallaste kinni kasvamine. Paisjärve näol ei ole ja 
ei saagi olema tegemist välja kujunenud ökosüsteemiga vaid toimub 
pidev muutumisprotsess. Takistatud on kalade liikumisteed ja paisjär-
ve kaldale jäävad paljandid hääbuvad. Selleks ei pea olema ekspert, et 
näha jõe- ja paisjärve äärsete paljandite erinevust. Järve ääres ei pu-
hasta vooluveed paljandeid ja peale mitmeid varinguid kattuvad need 
lihtsalt taimestikuga. 

Inimkond on aastasadade ja aastatuhandete jooksul teinud palju 
loodust kahjustavaid tegusid, kuid väga sageli on võimalik neid tegu-
sid heastada. Nii on see võimalik ka Saesaare puhul. Targa ja põhjali-
ku planeerimise ning oskusliku töö korral saab loodus aja jooksul taas 
ise hakata rikutud lõigus ennast taastama ja reguleerima ning inimese 
sekkumist pole enam sisuliselt vaja.

Paisutuse likvideerimine annaks rohkelt juurde imelisi Suure ja 
Väikese Taevaskoja laadseid vaatamisväärsuseid ja uusi, lammi möö-
da kulgevaid matkaradasid. Paljandite ette on võimalik kujundada 
analoogilised vaatealad nagu on allavoolu asuvatel paljanditel. Järve 

SA Põlvamaa Arenduskeskus 
ja Räpina Aianduskool korralda-
vad 2023. aasta sügisel toidutoot-
jatele suunatud ringmajanduse 
kursuse, mille eesmärk on anda 
osalejatele teadmised, kuidas 
kaardistada ettevõtte ringmajan-
duslikku potentsiaali ja kasutada 
seda ettevõtte arenguks.

Räpina Aianduskooli ring-
majanduse kursus piirkondlikele 
toidutootjatele on kaasaegne ja 
praktiline programm, mis kes-
kendub kestliku arengu põhimõ-
tetele ning nende rakendamisele. 
Ringmajanduse kursuse läbinud 
väiketoidutootjad hakkavad nä-
gema seoseid oma tegevuse ja 
keskkonnahoidliku käitumisvõi-
maluste vahel. Kursuse käigus 
saavad osalejad praktilisi töö-
riistu ning teadmisi, mis aitavad 
neil analüüsida oma praegust te-
gevust ning leida võimalusi ring-
majanduse põhimõtete rakenda-
miseks oma ettevõttes.

Tegemist on praktilise kursu-
sega, kus teoreetilised teadmised 

Räpina Aianduskool avab Põlvamaa 
toidutootjatele ringmajanduse kursuse

kinnistatakse praktiliste ülesan-
nete ja kohalike ettevõtete külas-
tustega.

Kes on oodatud õppima?
Kursus on suunatud eelista-

tult Põlvamaa ja selle lähiümb-
ruse väiketoidutootjatele, kes 
oma igapäevatöös soovivad te-
gutseda keskkonnasäästlikult ja 
jätkusuutlikult.

Õppekava sisu:
Kursuse maht on 142 akadee-

milist tundi ja kursus koosneb 
kolmest moodulist.
• I moodul: Ülevaade Eesti (Põl-
vamaa) keskkonna seisundist ja 
keskkonnakaitse korraldusest. 
Kliimamuutuse olemus ja sellest 
tulenevad mõjud. Ringmajandu-
se põhimõtted ja olemus, ring-
majanduse vajalikkus ettevõtjale.
• II moodul: Ringmajanduse ra-
kendamine toidutootmises. Põhi-
rõhk aiandusel ja mullateadusel.
• III moodul: Mida teeb EL ja 
Eesti ringmajanduse saavutami-
seks? Ringmajanduse ärimude-
lid. Ülevaade keskkonnajuhtimi-
sest, looduskeskkonna ja säästva 

arengu indikaatoritest, keskkon-
namõjude hindamisest. Jäätme-
majandus.

Kursuse läbimiseks peab 
osaleja osalema õppetegevuses 
vähemalt 80 % ulatuses ning 
koostama kursuse lõpuks ette-
võtte ringmajanduslikku analüü-
si ja tegema ettepanekuid edasis-
te arenguvõimaluste kohta.

Täpsem info ja registreeri-
mine:

Kursusel osalemise eeldu-
seks on valmisolek läbida kur-
sus täies mahus. Vastu võetakse 
maksimaalselt 20 osalejat.

Tunnistus kursuse läbimise 
kohta väljastatakse osalejatele, 
kes on osalenud õppetegevuses 
vähemalt 80 % ulatuses, kes on 
sooritanud kõik praktilised tööd 
ja kes on koostanud ning esitle-
nud ettevõtte ringmajandusliku 
analüüsi

Kursus on osalejatele TASU-
TA, aga osalemise eest arvesta-
takse ettevõttelt vähese tähtsuse-
ga riigiabi (vaata ettevõtte VTA 
jääki http://www.fin.ee/riigiabi). 

Osalejate piirarv on 20.
Lisainfo kursuse kohta on 

leitav Räpina Aianduskooli ko-
dulehelt – https://www.aiandus-
kool.ee/ringmajanduse-koolitus-
vaiketoidutootjale/

Kursuse läbiviimist rahasta-
takse Euroopa Regionaalarengu 
Fondi projekti “Põlvamaa PA-
TEE programm 2020-2023” va-
henditest.

Lisainfo:
Aivo Ülper
SA Põlvamaa Arenduskeskuse 
arendusspetsialist
Tel: 5300 8771
aivo.ylper@polvamaa.ee

Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 ja Tampere26 pärandpro-
jekt Operation Pirkanmaa kutsuvad Kultuurikompassi foorumile. 
Kohtume 7. septembril Valgas ja 8. septembril Tartus, et arutada, 
kuidas kultuuriline koostöö toetab piirkonna arengut.

Foorumi esimene päev koosneb kolmest osast: ettekanded, 
vestlused ja võrgustumine Ettekanded: Kuidas luua ühiskonda eda-
siviivaid kultuurisündmusi? Kultuurikompassi vestlused: Kuidas 
võimestada väikeasulaid? Paralleelset toimub viis vestlust: Village 
Hopping Tampere piirkonnas (Soome); Koos kõlavad meie hääled 
tugevamalt (Soome); Keskel ei midagit (In the Middle of Nowhe-
re) (Eesti); Ühendatud piirkond! (Eesti) ning Kogukonnadialoog! 
(Eesti ja Soome).

Võrgustumine: Euroopa kultuuripealinna kohalik mõju. 
Lukas Alsys (Kaunas 2022, Leedu), endine Kaunas 2022 regio-

naalne koordinaator, jagab Kaunas 2022 kogemusi piirkondlikust 
koostööst ning kultuuripealinna programmi loomisest ja kultuuri-
pealinna tulemustest. Järgneb ümarlaudade session Euroopa kul-
tuuripealinnade piirkondliku koostöö teemade avamiseks.

8. septembril korraldame Tartus seminari Euroopa kultuuri-
pealinnade regionaalse koostöö kogemuste vahetamiseks. Koh-
tumise eesmärk on jagada erinevate Euroopa kultuuripealinnade 
piirkondliku koostöö meetodeid, õppetunde ja tulemusi. Ühises 
arutelus osalevad Euroopa kultuuripealinnade Kaunas 2022, Tartu 
2024, Operation Pirkanmaa, Bodo 2024 ja Århus 2017 regionaalse 
koostöö eestvedajad.

Kultuurikompassil osalemiseks registreeru:  https://www.tar-
tu2024.ee/kultuurikompass

Olete oodatud Kultuurikompassile: 
“Kuidas kultuuriline koostöö toetab 
piirkonna arengut?”

PÄEVAKÄÄNAK
Muinaspärandi päev Tammel

 

Suvine pööripäev on eestlaste pärandkultuuris aasta tähtsaim 
püha. 23. juunil toimus kogukondliku pärandi elustamise projekti 
„Päevapojad“ raames Himmastes, Tamme vana saunamaja juures, 
muinaspärandi päev.

Traditsiooniliste rahvalauludega nagu „Loomislaul“ ja „Päeva-
laul“ esinesid regilauluansambel Koidu Tähed ning pärimuslaul-
ja Eliise Selisaar. Muinasaja taaskehastajad MTÜ-dest Sõdalaste 
Koda ja Mõõgavõitlusselts pidasid maha eepilise võitluse ajaloo-
liste relvadega. Lapsed võisid rõõmustada, kui said võimaluse kaa-
sa lüüa pehmete mõõkadega. Humoorika ja õpetliku pärimusliku 
muinasloo „Sepp ja Raua needmine“ esitas Raivo Ird. Arheoloog 
Anti Lillaku loeng  „Müüdielanikud ja nende tegutsemisest Põlva 
kihelkonna mail“ tutvustas vanal ajal aset leidnud ning kirja pan-
dud müstilisi juhtumeid ning tegelasi.

Üritus oli tasuta ja sellel osales üle viiekümne inimese nii lähe-
dalt kui kaugelt. Kogukondliku pärandi elustamise projekti Põlva 
vallas toetavad Eesti Kultuurkapital ja Põlva vald. Järgmine „Päe-
vapoegade“ üritus on plaanis läbi viia oktoobris Taevaskoja küla-
keskuses.

Lisainfot leiab Päevapoegade kodulehelt: www.paevapojad.ee
 Raivo Ird
korraldaja

Foto Tiit Loim

põhjast ilmuvad välja sinna maetud allikad ja mine tea, ehk taastub 
ka mõni koobas. Selline taastumisprotsess pakub huvi inimestele nii 
lähedalt kui kaugelt.  Pole kahtlust, et piirkonda külastavate inimeste 
arv pigem suureneb kui kahaneb. Uued ja lauged rajad annavad samas 
võimaluse hajutada inimkoormust Suurel ja Väikesel Taevaskojal, kus 
see on hakanud loodusele negatiivset mõju avaldama.

See ajaliselt pika vaatega visioon tõi juuni lõpus kokku rühma va-
batahtlikke, kes soovivad igakülgselt kaasa aidata ürgoru taastamisele. 
Jah, me teame, et meie silmad ei näe järve asemel kõrguvaid suuri 
männimetsi ja puhtaid, looduslikke paljandeid, sest taastumisprotsess 
võtab paratamatult aega. Samas oleme kindlad, et seda kõike näevad 
meie lapselapsed. 

28. juunil asutati Taevaskojas keskkonna ja looduskaitse ühendus 
Ahja Jõe Ürgoru Selts MTÜ. Seltsi olulisimaks põhikirjaliseks ees-
märgiks on Ahja jõe hea ja loodusliku seisundi taastamisele kaasa ai-
tamine, ürgoru ja sellega piirnevate alade loodusliku mitmekesisuse, 
liigirikkuse ning elukeskkonna parendamine ja säilitamine.

Kui on huvi ja soovi kaasa aidata ürgoru taastamisele võiksid en-
dast teada anda aadressil ahjajoeurgoruseltsmtu@gmail.com. Rohkem 
infot on leitav näolehel https://www.facebook.com/Ahjajoeyrgoru-
kaitseks/

Toomas Arike
Ahja Jõe Ürgoru Selts MTÜ juhatuse liige

Tule ja vaata, kuidas elatakse maal – päriselt.
Maal Elamise päeva eesmärk on avada uksed tegusatele ja säravatele inimestele, et aidata 
neil leida omale sobivat elupaika maal. 
Põlva vallas avavad oma uksed Taevaskoja küla, Taevaskoja Salamaa Camping ja Hostel, 
Taevaskoja Meejaam, Maarja Küla, Vastse-Kuuste Lasteaed, Vastse-Kuuste Kool, 
Vastse-Kuuste Kogukonnamaja. Lisainfo Maal Elamise Päeva kodulehel. 

MINA TEAN, KUST TULEB MINU TOIT
KOGUKONNAFESTIVAL

8. ja 9. septembril 2023 Rõuge Ööbikuorus
UMA MEKK laat, loengud ja töötoad, kultuuriprogramm, nunnunäitus...

Loe lisa: www.rougevald.ee/kogukonnafestival

Rõuge valdRõuge vald

Maal elamise päev toimub 23. septembril 2023
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32. Jakob Hurda rahvuskultuuri auhinnad anti üle 25. juulil 
2023 Eesti Rahva Muuseumis. Auhinnad pälvisid etnoloog, ERMi 
koolitus- ja teabekeskuse juhataja Ellen Värv ja elupõline Põlva-
maa õpetaja Urve Järg.

Auhinnatseremoonia peeti Jakob Hurda saali fuajees, mis oli 
väga tähenduslik. Suurmehe tähtsust meie kultuuriloos ja ERMi 
loomisel rõhutasid oma avasõnades ERMi direktor Kertu Saks ja 
Põlva abivallavanem Koit Nook. Tervituskõne pidas Eesti Lipu 
Seltsi juhatuse esimees Jüri Trei.

Auhinnad andsid laureaatidele üle Koit Nook, Jakob Hurda ni-
melise Põlva Rahvahariduse Seltsi esimees Tiia Viilu ja juhatuse 
liige Janno Rüütle. 

Ellen Värv kõneles sellest, kuidas suurepärase ajalooõpetaja 
suunamisel temast etnoloog sai ja loomulikult oma tööst, mille 
keskmeks on rõivastus, eeskätt rahvarõivad. Ellen Värv rõhutas, et 
juba neli suurt laulu- ja tantsupidu järjest on ERM Tallinnas väljas 
olnud oma telgiga ja andnud väga palju nõu rahvariiete kandmi-
seks. 

Urve Järg tänas talle omasel emotsionaalsel ja säraval kombel 
ning soovis kõigile kõike head. Viimast tegi ta võru keeles. Võru 
keele ja kultuuri õppe sisseseadmine koostöös Võru Instituudiga 
on olnud oluline tähis tema rohkem kui 60 aastat kestnud ja jätku-
val pedagoogiteel.

Meeleolu lõi Põlva Muusikakooli rahvamuusikakapell lõõtsa-
maestro Heino Tartese juhendamisel. Auhinnatseremooniat juhtis 
Janno Rüütle.

Jakob Hurda rahvuskultuuri auhinda annab välja Jakob Hurda 
nimeline Põlva Rahvahariduse Selts, rahastajateks Eesti Kultuur-
kapitali rahvakultuuri sihtkapital ja Põlvamaa ekspertgrupp. 

Jakob Hurda nimeline Põlva Rahvahariduse Selts

Põlva linna keskväljakul toimus  8. juulil meeleolukas rahvus-
toidufestival, mis tõi kokku kodukokad ja toiduettevõtted ning 
mille raames leidis aset omavalmistatud roogade festival.

J. Hurda nimelise Põlva Rahvahariduse Seltsi korraldatud rah-
vustoidufestivalil sai kaubelda omavalmistatud roogade ning too-
detega. Samuti toimus konkurss, kus osalesid ja sai degusteerida 
Jakob Hurda kunagisi lemmikmaitseid: koduleiba, karaskit, sõira 
ja koduveini. 

Koduleiva konkursile esitati 25 leiba ja  pingerida kujunes 
järgmiseks: I koht TERJE LIHTSA, II koht NELE KAHRE ja III 
koht TILLU KOHVIK.

Külade leib: I koht HENNA HARGATS Kioma küla, II koht 
TERJE LIHTSA Karilatsi küla ja III koht ERKO JAKOBSON 
Lutsu küla.

Eriauhinnad: väga erilise serveerimise eest MOONIKA LILL, 
väga klassikalise koduleiva eest AIVAR TÄPSI.

Sõira konkursile laekus 9 sõira ja pingerida kujunes järgmi-
seks: I koht SIGNE LÕHMUS, II koht  AILE MÄLLO ja III koht 
ANU VALLNER, kelle sõir oli žürii hinnangul kõige jakobhurda-
likum.

Eripreemiad: klassikalise sõira eest HILLE MADISSOON, 
HEIKKI HIIEVEIN

Karaski konkursile laekus 15 karaskit, kus pingerida kujunes 
järgmiseks: I  koht TIIA KOKMAN-KONSAP, II  koht MARGIT 
ÕKVA ja III  koht SIRJE KUKK

Erpreemiad: TRIINU VÕSU ja KRISTIINA HIOVÄIN
Veini konkurss: I koht LEHARI JÄRG, II  koht VILLU 

PÄRTNA ja III koht TOOSIKATSI OÜ. 
Eripreemiad: KERSTI SEEME parima mustsõstra koduveini 

eest, LEANDER KONKS Põlvamaa viinamarjadest pruulitud vei-

Jakob Hurda lemmikmaitsed 
rahvustoidufestivalil

ni eest ja SA RÄPINA INKUBATSIOONIKESKUS eriliste mait-
seomaduste eest.

PUBLIKUPREEMIAD:
LEIB - AIVAR TÄPSI
KARASK - HILLA MADISSOON
SÕIR - AILE MÄLLO
VEIN - VILLU PÄRTNA

Kõigile konkursil osalejatele kingiti Põlva rahvariideseeliku  
triibuline põll.

Jakob Hurda Rahvahariduse Selts tänab kõiki konkursil osa-
lejaid!

Jakob Hurda nimeline Põlva Rahvahariduse Selts

Mooste Taaskasutuskoda lõpetab 
tegevuse

11 aastat tegutsenud mittetulundusühing Taaskasutuskoda on 
otsustanud oma tegevuse lõpetada ja seoses sellega sulgeb sep-
tembri lõpus oma poe Mooste mõisa kompleksis. Taaskasutuskoja 
perenaine Kristi Zolgo tänab toredaid kliente ja sõnab, et see aeg 
on olnud täis üllatavaid kohtumisi, huvitavaid kirbuturge ning nos-
talgilisi esemeid. 

Koos lõpetamisega sulgeme augusti viimasel päeval Taaskasu-
tuskoja vastuvõtupunktid Ahja, Otepää, Valga ja Põlva jäätmejaa-
mades ja ka kotta palume asju enam mitte tuua. 

Kirbuturu sõpradele on edastada head uudised, nimelt on 
Mooste mõis lubanud, et kirbuturgude korraldamine mõisa hoovil 
jätkub.

Taaskasutuskoja pood ja e-pood jätkavad tegutsemist kuni sep-
tembri lõpuni. Septembris on pood avatud K ja N 10-17 ja L 09.09 
ja 16.09 kell 10-14. Poe viimane lahtiolekupäev on N 21.09. Li-
sainfot saab Kristi Zolgolt, tel 5900 4814 või kodulehelt: www.
taaskasutuskoda.ee

Taaskasutuskoda tänab koostöö eest Põlvamaa keskkonnatead-
likke elanikke!

Mooste Taaskasutuskoda

Jakobi-Põlva rahvatantsurühmas tantsivad koos Põlva Kooli ja 
Põlva Jakobi Kooli lapsed teisest kuni viienda klassini. Meie ühine 
teekond XIII noorte tantsupeoni Tallinnas oli käänuline ja nõudis 
tõsist pingutust, kuid samal ajal pakkus hulgaliselt tantsurõõmu ja 
rahulolu õpitud oskuste üle.

Tantsijad viibisid pealinnas kuus päeva. Harjutasime erinevatel 
väljakutel nii kinnises jalgpallihallis kui avatud staadionitel. Päe-
va jooksul liikusime ühelt staadionilt teisele ning tegime pidevalt 
uusi sammude rekordeid. Lapsed said ruttu aru, et meile kingitud 
Bentte firma mütsid ja rohelised särgid aitavad omad ruttu üles 
leida nii väljakul kui tänaval kolonnis liikudes. Ilm polnudki kraa-
dide järgi nii palav, aga Kalevi staadioni kausis päikese käes tuli 
meditsiinitöötajatel üsna tihti abivajajateni jõuda. Selleks kükitas 
kogu staadionirahvas maha, abi vajava tantsija ümber tõsteti käed 
ning läbi tantsijate rajati tee temani. Kui kanderaam pärast staa-
dioni äärde jõudis, tänas tantsurahvas meditsiiniabi aplausiga. Sel-
list heatahtlikkust, abivalmidust ja märkamist kohtas igal sammul. 
Õpetajad pritsisid värskenduseks veega nii oma kui naaberrühma 
lapsi. Mina ise sain vastu pead tuules lendava reklaamplakatiga. 
Kui silmad lahti tegin, hoidsid kaks noormeest mul kätest kinni ja 
olid valmis mind medpunkti toimetama. Pääsesin õnneks väikese 
muhuga. Ka ööbimiskohas Tallinna Ühisgümnaasiumis olid meil 
omad arst ja õde, kes südaööni laste jalgu ja ninasid tohterdasid. 
Koolimajas oli väga rikkalik toiduvalik ning lahke kohalik ja Põl-
va personal.

Esimesed harjutuspäevad olid väga pikad, kuid mida lähemale 
peole jõudsime, seda lõbusamaks kõik muutus. Viimasel harjutus-
väljaku õhtul lubas meie lavastaja Kristiina Siig, et tantsijad saa-
vad proovi lõpus teha midagi sellist, mida tantsupeol kunagi keegi 
teha ei tohi. Tantsijad seda tegevust ära arvata ei suutnud. Lapsed 
said proovi lõpus kõik väljaku numbrimärgid ehk knopkad üles 
korjata ja endale mälestuseks võtta. Minul on kodus meie rühma 
põhimärk number 58. 

Jakobi-Põlva rahvatantsurühm Tallinnas tantsupeol

Tantsupeol mõeldakse alati välja midagi põnevat, et ühed rüh-
mad saaksid väljakult lahkuda ja teised peale tulla. Meie liigi tant-
su „Ruttame koos“ eel moodustus tunnel, kus lahkuvad neidude 
rühmad lõid plaksu meie 3.-4. klassi rühmadele. Sellest väike-
sest harjutusest kujunes aga selle tantsupeo üks suuremaid hitte.         
Sellist plaksu löödi lõpuks kõikjal üksteisest möödudes. Plaksu 
löödi nii võõraste rühmadega kui pealtvaatajatega, isegi rongkäi-
gu ajal. Rongkäigus aitas plaksulöömine ka meie lastel väsimusest 
jagu saada ja vapralt lõpuni marssida. 

Meie rühmal oli kaasas 8 poissi ja 11 tüdrukut. Seda toredat 
kampa kantseldasime kahekesi õpetaja Elinaga ning olime lastele 
kõigi pereliikmete eest. Kuna väljakul joonises sai korraga tantsida 
8 paari, tegime ise vahetusi, et kõik tüdrukud nii harjutada kui esi-
neda saaksid. Lapsed olid tõesti ülitublid ning peaproovi ajaks olin 
juba väga rahulik, sest kõik minu tantsijad suutsid õiged märgid 
väljakul üles leida, muudatused ära tantsida ning esinemisest rõõ-
mu tunda. Lapsed lahendasid ise ka nn hädaolukorrad, kui näiteks 
meie rühma pulgad olid ära võetud ja tantsida tuli kaheksa asemel 
kolme pulgaga. Viimase etenduse lõpus olime kõik staadionil väl-
jamarsil ja nautisime koos 8400 tantsijaga peo finaali. See võttis 
silmad märjaks nii suurtel kui väikestel.

XIII noorte pidu jääb võrreldes varasematega minule meelde 
eriliste rekordite ja sündmuste  poolest: kõige rohkem tantsijaid 
kaasas (19), enamus vanemaid käis etendust Tallinnas vaatamas, 
ilma vihmata tantsupäevad ja suur sadu laulupeol, suur meditsiini-
lise abi vajadus väljakutel, laste emotsioonid ja koduigatsus, ülla-
tuskingitus ja lilled minu armsatelt tantsijatelt viimasel etendusel. 
Aitäh teile kõigile imelise tantsupeonädala eest!

Kui buss Põlva ringile jõudis, küsisin, kas lähme kohe Tallin-
nasse tagasi. „Ei-ja“ vahelt kostus: „Emad peale ja tagasi!“

Karin Simso
Jakobi-Põlva rahvatantsurühma juhendaja

Anti üle Jakob Hurda rahvuskultuuri 
auhinnad

2023. aasta rahvakultuuri auhindade laureaadid: Ellen Värv  
(vasakul) ja Urve Järg

Tantsupeol.
Fotod:  Karin Simso ja 
Elina Keerpalu
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Põlva
• Lugemistund väikestele ja 
suurtele 8. septembril kell 
11-12 lasteteeninduses. Tradit-
sioon pühendada sel kuupäeval 
tunnike lugemisele sai alguse 
2019. aastal Soomes, meil mul-
lu ehk  raamatukogude  aastal,  
ja on pühendatud rahvusvaheli-
sele kirjaoskuse päevale.
• Kohtumine Maarja Küla 
kunstnikega koos väikese 
etendusega 27. septembril kell 
15-16 lugemissaalis. Eestveda-
ja  Põlvamaal elav prantslan-
nast kunstnik ja kunstiõpetaja 
Anna Maquet.
• Näitus „Omanäoline maa-
ilm. Maarja Küla kunstnike 
looming“ 13. septembrist 31. 
oktoobrini lugemissaalis.
• Põlva harrastusfotograafi 
Liidia Rõbakova loodusfoto-
de näitus ja raamatunäitus 
„Loodus täis üllatusi ja põne-
vaid hetki“ 15. augustist 30. 
septembrini näitusevitriinis. 
• Stendinäitus „Põlva Spor-
dihoone 50“ 9. septembrini 
lugemissaalis. Näituse koostas 
sporditegelane, spordihoone 
direktor 1973-2001 Anne Va-
sarik.

Himmaste
• Lugemistund lastele 18. ja 
25. septembril kell 17.
• Joonistustund lastele 20. ja 
27. septembril   kell 17. 
• Sügispiltide meisterdamine 
koos lastega Lea Saani juhen-
damisel 29. septembril kell 16.
• Raamatuväljapanek „Käes 
on hoidiste aeg“ 1.-30. sep-
tembrini.

Kauksi
• Kohvilaud vanaemadele ja va-
naisadele  8.  septembril kell 14.
• Sügismatk lasteaialastega 
21. septembril kell 10.
• Püsiväljapanek „Kuni su küla 
veel elab...“ kodulootöödest.

Kiidjärve
• Lauamängude, ristsõnade 
ja origami kolmapäev täiskas-
vanutele ja lastele 27. septemb-
ril kell 12-17.

Kiuma
• Neljapäevaklubi (kirjandus-
klubi) kokkusaamine neljapäe-
viti kell 10.
  
Mooste  
• Rollimängulised lugemistun-
nid kokkuleppel lasteaiaga.  
 
Peri
• Naisteklubi teemaõhtu 
„Suhe suvega“  6. septembril 
kell 18. Jagame humoorikas 
võtmes oma suviseid tegemisi.
• Lugemistund 8. septembril 
kell 11-12.    
• Laste õhtukool 20. septemb-
ril kell 18-20. Vaatame „Ööüli-
kooli“ lastesaadet külaskäigust 
Muhumaale harrastusmesiniku 
Hannes Praksi juurde. Ettelu-
gemine Rainer Rahasepa raa-
matust „Mesilane Jako“.  Hästi 
maitsevad meesai ja tee. Kaasa 
võib võtta ema, isa, kaisulooo-
ma ja sooja lemmikteki. Nuti-
seadmed jäägu koju!
• Madisepäeva lõkkeõhtu 29. 
septembril kell 16. Tegevused 

sõltuvad ilmast, aga laulda tu-
leb kindlasti!
• Maaeluministeeriumi ja 
Põllumajandus- ja Toiduame-
ti rändnäitus „Taimetervis“ 
10. augustist 30.  septembrini. 
Tutvustatakse taimekahjurite 
võõrliike ja viise, kuidas neid 
vältida.

Rasina
• Raamatututvustused  kok-
kuleppel  lasteaiaga.  
• Püsiväljapanek „Rasina kool 
ja küla läbi aegade“.

Taevaskoja
• Külli Kolina fotonäitus 
„Põlvamaa rohujuure tasandil“ 
31. augustini. 
• Anne  Käisi  keraamika näi-
tusmüük.  
• Näitusmüük seltsingu Vesi-
papp töödest,  sealhulgas Tae-
vaskoja-ainelised  meened.

Tilsi  
• Lasteüritused, algus  kell  14.
-Ettelugemine Kirsten Boie 
raamatust „Suvi Sommersbys“ 
5. septembril.
-Mõistatuste lahendamine       
12. septembril.
-Suvepiltide joonistamine       
19. sep  tembril.
-Tutvumine uute raamatutega 
26. septembril.
• Kirjandusklubi „Mis uudist?“ 
28. septembril kell 12.
• Rainer Rahasepa lasteraamatu-
te originaalillustratsioonid: Epp 
Metsaluik „Mamma jutustused“, 
Jana Valge  „Mesilane Jako“      
1. septembrist 9. oktoobrini.
   
Vanaküla
• Liikumisaastale ja sügise algu-
sele pühendatud jalgrattamatk 
23. septembril. Kogunemine 
Vanaküla bussipeatuses kell 11.
• Harri  Lumiste rahvapärase  
puutöö näitus 31.  augustini.  
• Keraamilised skulptuu-
rid  30. septembrini õuealal.  
Skulptuurid on aastate jook-
sul loodud Põlva Kunstikoolis  
Mart Vesteri  käe all.  
• Sauna-aasta fotonäitus „Kus 
saun, sest eestlased“ 18. sep-
tembrist 13. oktoobrini. Näi-
tus kodukandirahva töödest on 
kokku pandud Vastse-Kuuste 
raamatukogus.

Vastse-Kuuste
• Juurteni ja tagasi – kohtu-
mine kirjaniku ja kirjastaja 
Epp Petronega  14. septembril 
kell 18.30.
• Esimese klassi õpilaste tutvu-
miskäik raamatukokku kokku-
leppel õpetajaga.
• Lugemis- ja nuputamispäev 
lastele kolmapäeviti kell 15.
• NB! Suvelugemise bingo las-
tele ja täiskasvanutele kestab 
Vastse-Kuustes 30. septembri-
ni. Ootame lugemisväljakutse-
tega bingopiletit valima!
• Suve käsitöö näitusmüük 
„Taaskasutus – asjade uus elu“ 
kohalike käsitöömeistrite töödest 
31. augustini. Info 792 9394; 
vkuuste@raamat.polva.ee.
• Näitus  konkursside „25 kau-
neimat raamatut ja 5  kauneimat 
lasteraamatut 2022“ võidutöö-
dest 5. septembrist 31. oktoob-
rini koostöös keskraamatuko-
guga. 

Juunikuu keskel, kooliaasta viimasel päeval avanes meie juures 
Karilatsi Vabaõhumuuseumi muinasjutukohver, mille sisust jätkus 
nii raamatukogu ja kooli ruumidesse kui ka päikselisse kooliparki.

Kohvris leiduvat tutvustasid kooliperele muuseumi töö-
tajad Marge Luude ja Maris Veski, kes võlusid kohvrist välja                        
Fr. R. Kreutzwaldi muinasjutud ja nendega seotud esemed,  huvi-
tava otsimismängu lauluisa muinasjuttude ainetel ning memoriinid 
rahvakalendri ning võro keele kohta. Huvitavat ja põnevat tegevust 
ning liikumist jätkus kogu kooliperele.

Nii muuseumi muinasjutukohvri avanemist Vastse-Kuustes kui 
kevadhooaja kirjanduslike ürituste korraldamist raamatukogus on 
toetanud Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa ekspertgrupp.

Juuni lõppu ja juuli algusse tõid elevust meie supermalevla-
sed, kes aitasid meid paljude vajalike raamatukogu korrastustööde       
tegemisel. Aitäh!

Liikumis- ja sauna-aasta suve meenutused 
Vastse-Kuuste raamatukogult

Augustikuu algul läks raa-
matukogu ratastele ning vuras 
Kolmapäeva suvekohvikusse, 
kus avasime üheks päevaks 
mugava ja mõnusa lugemis- ja 
mängupesa. Samuti tuulutasi-
me kohvikus meie suvist käsi-
töö näitusmüüki. Huvi nii luge-
mispesa kui näitusmüügi vastu 
oli suur. Sauna-aastale kohaselt 
võtsime kohvikusse kaasa ka 
sauna-aasta fotonäituse.

Mall Kõpp
Vastse-Kuuste 

raamatukoguhoidja
Autori fotod

Taevaskojas on olnud aktiivne suvi. Nädalase vahega toimus Taevaskoja külapäev ja kodukohvikute päev. Külapäeva raames korraldati 
varahommikune kalastusvõistlus, külaelanike ühispildistamine ja õhtune koosviibimine. Külapäeva õhtuses osas oli parajalt muusikat ja 
sportlikke võistlusmänge. Keedeti uhhaad ja õpiti kala fileerima. Taevaskoja on koht kus taevas puudutab maad. Fotol Suurele Taevasko-
jale kogunenud Taevaskoja külaelanikud. 29.07.2023. Foto Janek Marga.Tekst Ahti Bleive, Taevaskoja külavanem
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Põlvamaa noored olid laagris 
Võrumaal

5.-7. juulil Võrumaal Tiri külas Maamehe Golfi talus toimunud 
tänavune Võru praostkonna laste- ja noortelaager kandis pealkir-
ja “Tormidest läbi kantud”. Kolmepäevane telklaager tõi umbes 
poolsada last ja noort erinevatest Kagu-Eesti paikadest kokku juba 
neljateistkümnendat aastat järjest. 

Laagri peakorraldaja oli misjonär ja Võru praostkonna lastetöö 
sekretär Salome Olenius, keda toetasid kohalike koguduste vaimu-
likud ja aktiiv, sh paarkümmend lapsevanemat ja pühapäevakooli-
de õpetajat. Pühapäevakooliõpetajad olid aktiivselt kohale tulnud 
Kanepi, Põlva, Räpina ja Võru kogudustest.

Seda, et varasematest laagritest on osalejatele jäänud head mä-
lestused, tõendab asjaolu, et laagrit ootavad lapsed alati pikisilmi 
ja enamus lapsi olid osalemas juba päris mitmendat aastat järjest, 
ehkki alati võib laagrist leida ka uusi tuttavaid. Kõige noorem osa-
leja oli kuuekuune ning vanim 19-aastane.

Laagri põhirõhk oli läbi piiblilugude õpetada Jumalat usaldama 
kõigis elu jooksul ette tulevates raskustes ning elutormides. Laag-
ris õpiti ja arutleti piiblilugu, kus Jeesus vaigistab tormi. Tegevu-
si oli laagris mitmesuguseid, nagu näiteks rühmatööd, maastiku-
mäng, jumalateenistused, palvused ja õuemängud. Päevi alustati ja 
lõpetati ühises osaduses ja palveringis.

Laagripaigas tuli hästi esile Võrumaa maastiku ilu. Talu lähe-
dal olevat ja läbi metsa ning põldude looklevat golfirada kasutati 
maastikumängu läbiviimiseks. Raja kaheksas peatuspunktis anti 
lastele lahendada erinevaid ülesandeid ning kogu teekond mängus 
oli justkui laevareis või nagu inimese elutee koos oma kõikide või-
malike ettetulevate rõõmude ja muredega.

Ava- ja lõpujumalateenistused viidi läbi lähimas, Pindi kirikus. 
Hommiku- ja õhtupalvused peeti Võru praostkonna vaimulike juh-
timisel kohapeal. Palvusi saatis muusikaga praostkonna noortejuht 
Olli Olenius koos vabatahtlike lauljate ja pillimängijatega.

Ave Mustimets ja Salome Olenius

Suvised tuuled on muutnud jahedaks,
õunad on muutunud hapudest mahedaks,
pihlakad ruugelt on kobaras puul,
koolimaja ootamas naeratus suul.

Armas lugeja, suvi on möödunud sama kiirelt, kui eelmine 
kooliaasta. Kiirel tagasivaatel ei meenugi kohe, mida kõik on kor-
da saadetud, aga õnneks on palju pilte, mille järgi mälu värskenda-
da. Loodan, et teie pildialbumid on samuti kirjud ja meeldivatest 
mälestustest rikkad.

Kirjutame veidi sellest, mida uus kooliaasta Friedebert Tuglase 
nimelises Ahja Koolis endaga kaasa toob. Artikli juures on pilt, 
kus on näha ühe grupi unistuste kool. Päris kõike me 2023/24 õp-
peaastaga ei suuda saavutada, aga võtame omale sihiseadeks küll.

Kindlasti jätkame oma visiooni täitmist ehk kujundame õpihi-
mulist inimest kooskõlas meie kooli väärtustega õpihimu, koostöö 
ja ettevõtlikkus. Uuel õppeaastal saab jätkuva tähelepanu koostöö 
nii õpetajate kui juhtkonna ja lapsevanematega, sest soovime hoi-
da fookuses õpilaste õpihimu arendamist kogemise, aktiivõppe ja 
lõimimise kaudu. Meil on plaanis alustada tehnoloogiaõpetuse ja 
käsitöö ning kodunduse ühendainega 4.klassist, kus poisid ja tüd-
rukud õpivad koos kogu ainevaldkonda tundma ning õpetajad on 
valmis selleks sisukat koostööd rakendama, et õppekava väljundid 
koos õpilastega saavutada. Suurem koostööprojekt on ka 9.klassi-
le valikaine karjäär ja kodumajandus, mille ainekava koostamine 
toimub õpetajate koostöös ning kindlasti kaasatakse õpiväljundite 
saavutamiseks mitmeid koostööpartnereid, sh Töötukassa, kohali-
kud ettevõtjad, teenusepakkujad jt.

Uuel õppeaastal oleme endiselt valmis käima õuevahetundides, 
käime koos õpetajatega kogemusi ammutamas teistes koolides ja 
ootame avatud ustega endale külla. Jätkumas on koolikohvikud, 
avatud uste päevad, rohenädal ning Tuglase omaloomingukon-
kurss ja tähistame selgi aastal meie olulisi tähtpäevi.

Usume, et on tulemas muutusteküllane aasta, aga me oleme 
selleks valmis. Oleme paindlikud ning muutuste elluviimisel tuleb 
vaid silmas pidada seda, et õpilaste elu läheks paremaks. Kui selli-
ne siht on paigas, siis on muutuste juhtimine ja elluviimine samuti 
kindlakäeline ning hooliv.

Ühisnäidend Jeesuse tormi vaigistamise loost. 
Marie Nigola foto

Uus kooliaasta Ahja koolis

Me soovime kõikidele Põlva valla inimestele nauditavat suve 
lõppu, õpihimulist uut kooliaastat ning olge ikka meiega ja elage 
meie tegemistele kaasa!

Pirjo Pall
Friedebert Tuglase nimelise Ahja Kooli direktor

Plakati koostasid meie kooli direktori vastuvõtul osalenud lap-
sed ja lapsevanemad. Foto tegi Pirjo Pall

Igakuised Põlva valla Noorsootöö Kes-
kuse tegevused on sel aastal temaatilised. 
Maikuu teema oli “Töö ja karjäär“, mille 
raames said noored tutvuda erinevate ameti-
tega ning kaasa lüüa praktilistes tegevustes. 

12. mail osales Ahja Noortekeskuse 
kokandusklubi pop-up kohvikuga kooli ke-
vadkontserdil. Noorsootöötaja juhendamisel 
lõid noored kaasa tegevustes, mis kaasnevad 
kohviku pidamisega – kohviku dekoreerimi-
ne, menüü koostamine ja toidu valmistamine 
ning klienditeenindus. Kohvik ja noorte val-
mistatud toidud pälvisid rohkelt kiidusõnu 
ning olid eesootavale kevadkontserdile tore-
daks sissejuhatuseks.

Festivali ÖÖPÄEV PÕLVAS raames 
korraldasid noored Põlva Kultuuri-ja Huvi-
keskuse vana puutöökoja ruumides NOOR-
TE DISKO. Ürituse üheks eestvedajaks oli 
gümnasist Terje Laane. Terje osales ürituse 
idee ja kava koostamises, koostööpartneri-
te kaasamises, plakati kujundamises ning 
ruumi ettevalmistamises. NOORTE DISKO 
raames leidis aset ka pop-up kohvik, mille 
tarbeks valmistati noorsootöötajate juhenda-
misel maitsvaid sööke. 

Samuti toimusid Põlva Noortekeskuses 
vabatahtlike noorte kohtumised, mille ees-
märk oli pakkuda vabatahtliku töö ja üritu-
se korraldamise kogemust. Vabatahtlikud 
viisid läbi 1. juunil keskväljakul toimunud 
lastekaitsepäeva. Ürituse korraldamisel 
ning ülesannete jagamisel lähtuti ja arvestati 
noorte soovide ja ideedega. Viimasel kohtu-
misel toimus noorte tänamine ning tunnusta-
mine tehtud töö eest, kus iga noor sai tänu-
kirja ja meelepärase meene. 

Põlva valla Noorsootöö Keskuse juuli-
kuu teema oli “Kriisiolukordadeks valmistu-
mine”. Teemakuu tegevused olid sel korral 
seotud 26.06-07.07.2023 toimunud Põlva 
valla õpilasmalevaga. 

Juba maleva esimesel päeval said Moos-
te ja Vastse-Kuuste noored osaleda vajalikes 
ja praktilistes töötubades. Moostes käis tu-
leohutusest ja tulekustutitest rääkimas Põlva 
päästekomando. Noored katsetasid kogenud 
päästjate juhendamisel päris tulekahju kustu-
tamist kahe erinevat tüüpi kustutiga - vesikus-
tuti ja pulberkustuti.  

Põlva valla Noorsootöö Keskuse töine suvi

Vastse-Kuustes prooviti Eesti Punase 
Risti Põlvamaa seltsi vabatahtlike Mari-Liis 
Räime ja Kasper Kallari juhendamisel  kätt 
haavade sidumises ja kolmnurkrätikuga la-
hase tegemises, tuletati meelde, kuidas tuleb 
termotekke kasutada alajahtumise ja ülekuu-
menemise korral. Ühtlasi harjutasid noored 
esmaabikoti kokkupanemist, teadvusetule 
inimesele esmaabi andmist ja kiirabi kutsu-
mist õnnetuspaika. 

Ahja malevas käis noortele tule- ja vee-
ohutust tutvustamas Joonas Poom. Veeohu-
tuse õppus toimus Ahja järve ääres. Noored 
said teada, kuidas infostendi või kompassi 
rakenduse abil oma asukohta määrata ning 
kuidas päästevesti kasutada ja õnnetuse kor-
ral vestidest kinni hoides ühes grupis püsida. 
Lisaks toimus uppumisohtu sattunud Joo-
nase päästmise simulatsioon päästerõnga ja 
viskeliini abil. 

Põlva maleva noored käisid külas Põlva-
maa Päästeosakonnas (pildil), kus õpetati tu-
lekustuti ja tuleteki kasutamist. Ühtlasi jagati 
noortele mitmeid nõuandeid, kuidas tulekahju 
korral käituda ning halvim ära hoida. Noored 
huvitusid sellest, kus toimub päästjaks õppi-
mine, missugune on päästjate töö argipäev, 
millist riietust päästjad kannavad ja kuidas 
näevad päästeautod välja seestpoolt. 

Tilsi maleva noored kogusid kriisiks 
valmistumise tarkusi ning tutvusid mobiili-

rakendusega „Ole valmis!“ naiskodukaits-
ja Katrin Arulepa juhendamisel. Suur-suur 
tänu Katrin Arulepale, kes oli valmis oma 
teadmisi noortega jagama. 

Merlin Kirbits 
Põlva valla Noorsootöö Keskuse 

mobiilne noorsootöötaja noorteinfo 
suunal

Avaldatud lühendatult

Sel suvel osales Tilsi, Ahja, Mooste, 
Vastse-Kuuste ja Põlva noortekeskuste töö-
malevates kokku 74 tegusat noort vanuses 
13-16. Lisaks tegutses Vastse-Kuustes 9-12 
aastaste malevarühm, kus osales 10 noort. 

Malev andis paljudele noortele võima-
luse saada esimene töökogemus toetatud 
keskkonnas. Malevapäevad kätkesid endas 
töid mitmel rindel ja põnevaid ühistegevusi. 
Õpiti ka mitmeid uusi oskusi: kes puhastas 
esimest korda elus kala, kes sai algteadmi-
sed niidi ja nõelaga parandamises, kes oskab 
nüüd tulekustuti või tuletekiga vajadusel 
hullemast päästa. 

Kahenädalase maleva jooksul said noo-
red täiendada oma enesekindlust uues olu-
korras ning maleva distsipliini toel tööelu 
treenida.



Põlva Teataja • August 20238 

Laste ja noorte huvitegevus 2023/2024 õppeaastal



Põlva Teataja • August 2023  9

Laste ja noorte huvitegevus 2023/2024 õppeaastal



Põlva Teataja • August 202310           

Põlva klubi Indiaca World Cup’il 2023 

7.-11. augustini toimus Põlva staadionitel jalgpalli suvelaa-
ger Soccer Aid 2023. Jalgpalliklubi Lootos kutsel külastasid Põlvat 
Newcastle United Foundation treenerid Shayan Gazerani ja Kallum 
Percy (pildil) Inglismaalt. 

Koostöös Lootose klubi noortetreeneritega viisid inglased läbi lin-
nalaagri klubi noormängijatele. Laagris osales üle 100 lapse.Viie päe-
va jooksul treeniti inglaste treeningmeetodite järgi. Lisaks tehnikale 
olid treeningutel olulisel kohal koostöö, loovus ja mängulust. 

Laagri vanema vanuserühma poisid mängisid kaks sõpruskohtu-
mist Võru Heliose eakaaslastega. Põhikoosseisude vahel toimunud 
mängu võitsid põlvakad 4:3. Teises kohtumises said rohkem mängu-
aega noored, kellel kogemusi vähem ja siin võtsid 4:0 võidu naabri-
mehed. 

Lisaks jalgpallile said lapsed proovida oma oskusi discolfis, sok-
keri turniiril ja veel mitmetes põnevates võistlustes. Inglastel jagus 
kiidusõnu nii lastele kui klubi noortetreeneritele, keda ootab detsemb-
ris ees koolitusreis Inglismaale, et seal omakorda saada praktilisi ko-
gemusi noorte treenimiseks.    

Laager sai teoks tänu Põlvamaa Partnerluskogule ja LEADER  
projektitoetusele. Toetasid Coop Põlva, Charlot, HTT, Iff, Jäägri Pubi, 
Põlva Kool, Põlva Sport, Värska Originaal jpt. 

JK Lootos

1.-5. augustil toimus Bel-
gias Indiaca World Cup 2023. 
Põlva Indiaca Klubist osales nii 
mees-, nais- kui ka segavõist-
kond. Põlva mehed saavutasid 
Indiaca maailmakarikavõist-
lustel 2. ja naised 5. koha.

Põlva Indiaca Klubi nais-
kond tuli viiendale kohale. Põl-
va naiskonnas mängivad kapten 
Janika Usin, Anari Lannajärv, 
Keit Kuklase, Tiivi Parts, Elina 
Martin, Meril Klaos, Sirle Ost-
rat, Terje Pihlak ja Kaili Klaas, 
peatreeneriks Priit Tigane. 

Põlva meeskond jõudis ala-
grupi võitjana poolfinaali, kus 
kohtuti Luxembourgi meeskon-
naga. Kaval mänguplaan ning 
tugev kaitse tagas põlvakatele 
finaalikoha. Võistluste viima-
ses lahingus mindi vastamisi 
Saksa meistri TSG Blankenloc-
higa, kus tunnistati  peale visa 
võitlust vastaste paremust. Põl-

jaid ja kaasaelajaid läbi terve 
aasta. Hooajale pani õla alla 
osaühing Peetri Puit/Arcwood, 
Belgiasse Maailmakarikale 
sõitmist toetasid Kultuurkapi-
tali Põlvamaa Ekspertgrupp, 
Coop Põlva, A&O Maamõõdu-
büroo, AS GoBus, Põlva Spor-
dikool ja Põlva vald. 

• 2023. aastal toimus Eesti meistrivõistlustel rannakäsipal-
lis kolm etappi, 22. juulil Põlvas, 29. juuli Alatskivil ning kolmas 
ja viimane etapp toimus 5. augustil Viljandi rannas, kus selgusid 
2023. aasta parimad rannakäsipalli võistkonnad.

P-2006 vanuseklassis saavutas Põlva Spordikooli võistkond 
koosseisus Jass Einassoo, Aron Oberg, Egert Land, Airon Saar-
na, Sven-Byron Mitt, Tim Külla, Ron Robin Kurisoo, treener Rein 
Suvi II koha. 

P-2008 tuli võitjaks Põlva Spordikooli 1 võistkond koosseisus 
Joonas Leis, Oskar Härmits, Rainet Vool, Kristofer Vaino, Kevin 
Piir, Martin Koppel, treener Henri Sillaste. 

Inglise treenerid jagasid Põlvamaa 
lastele jalgpallitarkust

va Indiaca Klubi meeskonnale 
kullasäraga 2. koht. Meeskon-
nas mängisid peatreener Hend-
rik Rikand, kapten Timo Varik, 
Mikko Jušin, Alvar Uus, Mar-
tin Vahi, Veiko Kook, Renet 
Eres ja Rasmus Novoseltsev. 

Põlva Indiaca Klubi soovib 
tänada kõiki toetajaid, abista-

Täname kogu südamest 
kõiki toetajaid! Samuti tuleb 
tunnustada kõiki Põlva Indiaca 
Klubi liikmeid, tänu kellele 
oleme saanud regulaarselt tree-
nida ning kes on meid aastaid 
utsitanud takka!

Põlva Indiaca Klubi

Põlva klubi meeskond ja naiskond. Fotod Põlva Indiaca Klubi

Sporditulemused

Võidukas oli ka P-2010 Põlva Spordikooli 1 võistkond, kes 
mängis koosseisus Romet Vool, Jüri Saan, Silver Järvela, Oliver 
Järvela, Daniel Haabma, Rasmus Eric Rose, Riivo Jermotšenko, 
Remy Lokk, Richard Orti, Deivid Pisukov, treener Kalmer Mus-
ting. 

P-2012 vanusegrupis võideti hõbemedalid koosseisus Gregor 
Varjola, Uku Varusk, Bert Luts, Nikas Liubchenko, Christen Kana-
rik, Kaur Pütt, Jasper Padar, Markos Tamm, Lennart Järvela, Tris-
tan Leesalu, treener Kalmer Musting.

Põlva Spordikooli P-2008 võistkond ja treener. Foto erakogu

P-2010  Põlva Spordikool 1 võistkond. Foto erakogu

• Eesti noorte karikavõistlustel rannavõrkpallis saavutasid 
U16 vanuseklassi tüdrukud Kadi Mandel ja Janette Kund 5. etapi 
kokkuvõttes väga tubli 4. koha. Osales üle 50 võistkonna. Eesti 
noorte meistrivõistlustel rannavõrkpallis vanuseklassis U14 tu-
lid 5. kohale Marielle Leesalu ja Hanna Mariin Hüdsi. Osales 25 
võistkonda. Võrkpallurite treener on Ingrid Mandel.

• 29. juulil toimusid Pärnu rannas maadlusvõistlused, kus 
selgitati U17 ja täiskasvanute Eesti meistrid ning lastekarika 
5. etapi  võitjad rannamaadluses.

Lastekarika tulemused: Haron Perlov III koht, Darko Vals III 
koht, Johannes-Ruuben Kört I koht, Reno Haidak 4.k oht, Loore-
Eliise Kört 5.k oht.

U17 vanuseklassis tuli Eesti meistiks Kaspar Kört. Tristan Lep-
pik sai 4. koha, Romet Nõmme 5. koha ja Richard Pukk samuti 5. 
koha. Maadlejate treener on Elar Hani. 

Põlva Spordikool

Põlva Serviti meeskond võttis 18.–20. augustil osa hooaja-
eelsest rahvusvahelisest turniirist Klaipeda Cupist. Võitlustules 
oli kuus võistkonda neljast erinevast riigist – Eestist, Prantsus-
maalt, Lätist ja Leedust. Põlva mängumehed mängisid end esi-
kohale, teisele kohale tuli korraldajaklubi Klaipeda Dragunas 
ja kolmandale kohale platseerus Prantsusmaa militaarkoondis.

Nüüd valmistub Serviti viimaseks hooajaeelseks turniiriks, 
mis toimub 25.–27. augustil kodusaalis Põlvas. 15. korda leiab 
aset rahvusvaheline käsipalliturniir Põlva Cup, sel korral võõ-
rustatakse klubisid Eestist, Leedust ja Lätist.
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Vastse-Kuustes

R 8. september kell 20.00 „BANJOLECTRIC (vokaal, band-R 8. september kell 20.00 „BANJOLECTRIC (vokaal, band-
žo, elektroonika, USA) / ANDRES ROOTS (kitarr)“. (UGRI)žo, elektroonika, USA) / ANDRES ROOTS (kitarr)“. (UGRI)
BLUUSIÕHTU No 3.BLUUSIÕHTU No 3.
Banjolectric on USA ühemehebänd, mis ei kõla kohe üldse nii, nagu Banjolectric on USA ühemehebänd, mis ei kõla kohe üldse nii, nagu 
nimest võiks järeldada: Detroidi muusik ja laulja Gregory Mulkern nimest võiks järeldada: Detroidi muusik ja laulja Gregory Mulkern 
kasutab bändžot koos live-elektroonikaga ning ühendab oma loo-kasutab bändžot koos live-elektroonikaga ning ühendab oma loo-
mingus folki ja maailmamuusikat popi ning tantsubiitidega. mingus folki ja maailmamuusikat popi ning tantsubiitidega. 
Tartu slaidkitarristi Andres Rootsi tänavune album “Vol. 12” mee-Tartu slaidkitarristi Andres Rootsi tänavune album “Vol. 12” mee-
nutab kriitikute sõnul ühtaegu Mississippi deltabluusi kuldaega. nutab kriitikute sõnul ühtaegu Mississippi deltabluusi kuldaega. 
Ka siin sünnib kõik laval reaalajas, ent loopereid ja sämpleid ei Ka siin sünnib kõik laval reaalajas, ent loopereid ja sämpleid ei 
maksa loota: Roots kõlab täpselt nii, nagu nimi ütleb.maksa loota: Roots kõlab täpselt nii, nagu nimi ütleb.
Avatud baar. Laudade broneerimine: kultuur@kultuurikeskus.eeAvatud baar. Laudade broneerimine: kultuur@kultuurikeskus.ee
Pilet: 10€ müügil Piletilevis ja Fientas.Pilet: 10€ müügil Piletilevis ja Fientas.

R 15. september kell 19.00 Psühhiaatriline draama „OHTLIK R 15. september kell 19.00 Psühhiaatriline draama „OHTLIK 
MEETOD“. Rakvere Teater.MEETOD“. Rakvere Teater.
“Ohtlik meetod” on tõestisündinud lool põhinev ajaloolisi sünd-“Ohtlik meetod” on tõestisündinud lool põhinev ajaloolisi sünd-
musi puudutav draama  psühholoogia isast Carl Gustav Jungist, musi puudutav draama  psühholoogia isast Carl Gustav Jungist, 
tema patsiendist Sabina Spielreinist ning Jungi mentorist Sigmund tema patsiendist Sabina Spielreinist ning Jungi mentorist Sigmund 
Freudist. Kirglikus ning valusalt hellas loos segunevad armastus, Freudist. Kirglikus ning valusalt hellas loos segunevad armastus, 
hullus, teadus, peresuhted, inimhinge varjuküljed ning tõehetke hullus, teadus, peresuhted, inimhinge varjuküljed ning tõehetke 
kirgastumised. kirgastumised. 
*Alla 16-aastastele mittesoovitatav. Lavastuses suitsetatakse.*Alla 16-aastastele mittesoovitatav. Lavastuses suitsetatakse.
Autor: Christopher Hampton / Lavastaja: Madis KalmetAutor: Christopher Hampton / Lavastaja: Madis Kalmet
Osades: Grete Jürgenson, Jaune Kimmel, Peeter Rästas, Rainer Osades: Grete Jürgenson, Jaune Kimmel, Peeter Rästas, Rainer 
Elhi, Elar VahterElhi, Elar Vahter
Pilet: 21€ / 18€ müügil Piletilevis ja Piletimaailmas.  Pilet: 21€ / 18€ müügil Piletilevis ja Piletimaailmas.  

P 17. september kell 17.00 “PUHKEÕHTU”. Klubi Kuukiir. P 17. september kell 17.00 “PUHKEÕHTU”. Klubi Kuukiir. 
Tantsumuusikat mängivad Irena ja Ivar Hansen. Tantsumuusikat mängivad Irena ja Ivar Hansen. 
Klubi Kuukiire puhkeõhtud Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses on Klubi Kuukiire puhkeõhtud Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses on 
traditsiooniline üritus, mis sai alguse juba 1991. aastal, mil ajaleht traditsiooniline üritus, mis sai alguse juba 1991. aastal, mil ajaleht 
Koit kutsus kokku kuldses eas inimesi, et koos rõõmsalt aega vee-Koit kutsus kokku kuldses eas inimesi, et koos rõõmsalt aega vee-
ta.  Pilet: 7€ / Klubi liikmele 5€ müügil kohapealta.  Pilet: 7€ / Klubi liikmele 5€ müügil kohapeal

N 21. september kell 19.00 LÕUNA-EESTI KAMMEROR-N 21. september kell 19.00 LÕUNA-EESTI KAMMEROR-
KESTER, solistid: SANDRA LAAGUS (metsosopran) ja KESTER, solistid: SANDRA LAAGUS (metsosopran) ja 
MIKK LANGEPROON (akordion). Dirigent JUAN JOSE MIKK LANGEPROON (akordion). Dirigent JUAN JOSE 
RESTREPO DUARTE. Klassikakontsert. RESTREPO DUARTE. Klassikakontsert. 
Lõuna-Eesti Kammerorkester esitab eesti ja kolumbia heliloojate Lõuna-Eesti Kammerorkester esitab eesti ja kolumbia heliloojate 
loomingut.loomingut.  Kavas: Francisco Lequerica, Concerto per ripieno, op. Kavas: Francisco Lequerica, Concerto per ripieno, op. 
61, Ottorino Respighi, “Il tramonto” (solist Sandra Laagus, metso-61, Ottorino Respighi, “Il tramonto” (solist Sandra Laagus, metso-
sopran), Tauno Aints “Kontsert akordionile ja kammerorkestrile” sopran), Tauno Aints “Kontsert akordionile ja kammerorkestrile” 
(solist Mikk Langeproon, akordion. Teose esiettekanne Eestis), (solist Mikk Langeproon, akordion. Teose esiettekanne Eestis), 
Francisco Lequerica, “Vision de Fray Alonso” Op. 82 (Maailma Francisco Lequerica, “Vision de Fray Alonso” Op. 82 (Maailma 
esiettekanne), Leonardo Federico Hoyos, “Bartokiana” (Maailma esiettekanne), Leonardo Federico Hoyos, “Bartokiana” (Maailma 
esiettekanne). esiettekanne). 
Pilet: 8€ / 12€ müügil Piletimaailmas ja tund enne kontserdi algust Pilet: 8€ / 12€ müügil Piletimaailmas ja tund enne kontserdi algust 
kohapeal. kohapeal. 

R 22. september kell 19.00 JAAN-EERIK AARDAM TRIO. R 22. september kell 19.00 JAAN-EERIK AARDAM TRIO. 
Eesti Jazzliit / Põlva Jazziklubi.Eesti Jazzliit / Põlva Jazziklubi.
Koosseis: Jaan-Eerik Aardam (vokaal, kitarr), Harri Heinsoo (ki-Koosseis: Jaan-Eerik Aardam (vokaal, kitarr), Harri Heinsoo (ki-
tarr, vokaal), Mati Tubli (bass, vokaal)tarr, vokaal), Mati Tubli (bass, vokaal)
Jaan-Eerik Aardam on Viljandi Kultuuriakadeemia lõpetanud ki-Jaan-Eerik Aardam on Viljandi Kultuuriakadeemia lõpetanud ki-
tarrist, laulja ning laulukirjutaja. Ta on tegev bändides NOËP, Rüüt tarrist, laulja ning laulukirjutaja. Ta on tegev bändides NOËP, Rüüt 
ja Nagy Bögö. Autor peab oma loomingu puhul tähtsaks lauluteks-ja Nagy Bögö. Autor peab oma loomingu puhul tähtsaks lauluteks-
tides peituvaid metafoore ja nende mitmetasandilist sisu. Just tao-tides peituvaid metafoore ja nende mitmetasandilist sisu. Just tao-
listest mõtisklustest suhete, elu ja ümbritseva keskkonna üle sün-listest mõtisklustest suhete, elu ja ümbritseva keskkonna üle sün-
nib nii tekst kui ka muusika.nib nii tekst kui ka muusika.
Pilet: 7€ müügil Piletilevis, Fientas, enne kontserti kohapeal. Ava-Pilet: 7€ müügil Piletilevis, Fientas, enne kontserti kohapeal. Ava-
tud baar / laua broneeringud kultuur@kultuurikeskus.ee / tel 52 tud baar / laua broneeringud kultuur@kultuurikeskus.ee / tel 52 
17 333. 17 333. 

N 28. september kell 19.00 LA LITANIE DES CIMES. Akusti-N 28. september kell 19.00 LA LITANIE DES CIMES. Akusti-
line trio Prantsusmaalt. line trio Prantsusmaalt. 
The Litany of the Peaks trio asutasid 2019. aastal kolm suurepä-The Litany of the Peaks trio asutasid 2019. aastal kolm suurepä-
rast jazzmuusikut- viiuldaja Clément Janinet, klarnetist Elodie rast jazzmuusikut- viiuldaja Clément Janinet, klarnetist Elodie 
Pasquier ja tšellist Bruno Ducret. Meisterlik pillikäsitlus ning vaba Pasquier ja tšellist Bruno Ducret. Meisterlik pillikäsitlus ning vaba 
improvisatsioon, mis muudab nende muusika kuulamise kõikehaa-improvisatsioon, mis muudab nende muusika kuulamise kõikehaa-
ravaks, põnevaks ning ettearvamatuks muusikaliseks elamuseks. ravaks, põnevaks ning ettearvamatuks muusikaliseks elamuseks. 
„Tõeline maiuspala kõigile muusikaarmastajatele, meeldigu neile „Tõeline maiuspala kõigile muusikaarmastajatele, meeldigu neile 
džäss või mitte.“ (Xavier Prevost). džäss või mitte.“ (Xavier Prevost). 
Pilet: 15€  / 10€ müügil Piletilevis ja Fientas.Pilet: 15€  / 10€ müügil Piletilevis ja Fientas.

R 29. september kell 19.00 „EMA“. Ugala Teater. R 29. september kell 19.00 „EMA“. Ugala Teater. 
Kogu elu on ema Anne hoolitsenud oma poja, tütre ja abikaasa Kogu elu on ema Anne hoolitsenud oma poja, tütre ja abikaasa 
eest. Nüüd, kus lapsed on pesast välja lennanud ja maja on tühi eest. Nüüd, kus lapsed on pesast välja lennanud ja maja on tühi 
ning kõle, tundub talle järjest enam, et elu on kaotamas maitset, ning kõle, tundub talle järjest enam, et elu on kaotamas maitset, 
värvi ja lõhna. Mida peab tegema naine, kes on oma pesakonna värvi ja lõhna. Mida peab tegema naine, kes on oma pesakonna 
suureks kasvatanud ja maailma saatnud? On tema elul veel min-suureks kasvatanud ja maailma saatnud? On tema elul veel min-
gi eesmärk, mille suunas liikuda või on rong juba pöördumatult gi eesmärk, mille suunas liikuda või on rong juba pöördumatult 
läinud? Kuid ühel päeval naaseb ootamatult koju Anne’i poeg läinud? Kuid ühel päeval naaseb ootamatult koju Anne’i poeg 
Nicolas ja alguse saab lugu armastusest, mis on nii tugev, et võib Nicolas ja alguse saab lugu armastusest, mis on nii tugev, et võib 
lämmatada nii poja kui ema enda.lämmatada nii poja kui ema enda.
Etendus on kahes vaatuses ja kestab 2 tundi.Etendus on kahes vaatuses ja kestab 2 tundi.
Autor: Florian Zeller / Lavastaja: Tanel JonasAutor: Florian Zeller / Lavastaja: Tanel Jonas
Osades: Terje Pennie, Margus Tabor, Oskar Punga ja Klaudia Tiits-Osades: Terje Pennie, Margus Tabor, Oskar Punga ja Klaudia Tiits-
maa. Pilet: 24€ / 19€ müügil Piletilevis ja Piletimaailmas.maa. Pilet: 24€ / 19€ müügil Piletilevis ja Piletimaailmas.

Piletilevi müügikohad Põlvas asuvad: SELVER, MAKSIMAR-Piletilevi müügikohad Põlvas asuvad: SELVER, MAKSIMAR-
KET, CIRCLE K. KET, CIRCLE K. 
Piletite broneerimiseks või ostuks kultuurikeskusest tuleb võtta Piletite broneerimiseks või ostuks kultuurikeskusest tuleb võtta 
ühendust tel: 521 7333.  ühendust tel: 521 7333.  

Vana-Koiola rahvamajas
R 8. septembril kell 19.00 MTÜ Vana-Koiola kogukond ÜLD-
KOOSOLEK.
Oodatud on kõik praegused liikmed, uued liitujad ja ka lihtsalt uudista-
jad ja huvilised! Tule kampa! Ajame koos külakogukonna asja! 

P 24. septembril kell 14.00 Lugude jutustamise festivali “Hundid 
käivad hulgakesi, karud kahe-kolmekesi” raames Jutukontsert-
kohtumine: pärimusmuusik Cätlin Mägi (torupill, parmupill, vi-
led) ja jutuvestja Piret Päär 
Osalemine kõigile tasuta! 

R 29. septembril Mihkliõhtu. Jälgi reklaami

 Rohkem infot rahvamajas toimuva kohta: https://www.facebook.com/
vanakoiolarahvamaja

N 7. septembril Eakate õppeekskursioon Järvamaale.
Väljasõit Põlvast Edu keskuse parklast kell 7.00, Vastse-Kuuste 
Kooli juurest kell 7.15
Külastame: A.H. Tammsaare muuseum Vargamäel – Mägede küla,
Valgehobusemäe suusa- ja puhkekeskust, Albu küla ja Albu mõisa 
Wittensteini Tegevusmuuseumi Paides. Õppereisi maksumus  
(muuseumide piletid, giiditasu, lõuna) 40 eurot.
Registreerimine ekskursioonile 1. septembriks telefonil 5693 7848

L 9. septembril kell 16.00 Põlvamaa lauluemale, muusikape-
dagoogile, dirigendile ja kauaaegsele Vastse-Kuuste kooride 
juhile Regina Sokk´ale  (1907-1992)  nimelise pingi avamine.
Avamine Vastse-Kuuste kultuurimaja juures. Oodatud meenutused 
ja etteasted mitmekülgselt andeka, rõõmsameelse ja armastatud  
dirigendi mälestuseks. Peale lauluema  Regina Sokale pingi ava-
mist kontsert muusikutelt Heiki  ja Johannes Palm.  

N 14. septembril kell 13.45 film lastele „Draakonitüdruk“.
Jõulud saabuvad juba peatselt ja kogu Igavlinn valmistub põne-
vusega - kõik peale 11-aastase põgeniku Sara, (Isha Zainab Khan) 
kes kardab paaniliselt riigist väljasaatmist ja end politsei eest inim-
tühjades majades peidab. Ühel päeval juhtub midagi imetabast: 
Sara kohtub häbeliku loomakesega, kes samuti pelgupaika otsib. 
Uskumatu küll, aga selgub, et tegu on draakoniga. 
Kui innukas YouTube’i-staar Mortimer (Iver Aunbu Sandemose) 
neid oma sõbra kodust avastab, on Sara ja ta uue sõbra saladus 
pealtnäha ohus. Kas kolm erakliku last suudavad hirmudest üle 
saada ja hoopis jõud ühendada? Kinopilet 3 eurot

R 15. septembril kell 19.00 Film „Vaba raha“.
Krüptost, investeerimisest ja kõigest mis sinna vahele jääb pajatav 
„Vaba raha“ on tempokas seikluskomöödia, mis võtab huumorip-
hitide vahele viimase kümne aasta jooksul rahvusspordiks saanud 
rahatarkuse. Kinopilet 6 ja 5 eurot

20.-21. september Koduhoidiste näitus – degusteerimine „Mee-
lepärased maitsed ja huvitavad retseptid“.
Näitusele on oodatud ikka teie soolased ja  magusad koduhoidised. 
Hoidiseid ja nende retsepte palume tuua, Vastse-Kuuste kultuuri-
majja 13. – 18. septembril.  Info tel 5693 7848; retsepte võib saata 
e-posti aadressile: vkkultuurimaja@gmail.com
Hoidiseid  maitsta ja hinnata saab:
20. septembril kella  16-20 ja 21. septembril kella 12-16

Vastse-Kuuste kogukonnamajas
P 10. septembril kell 15 ootame Epp Metsaluige õpituppa va-
navanemaid koos lastelastega meisterdama efektipilte „Loodus 
paberile“. Loomulikult võivad meiega ühineda kõik huvilised, kel 
huvi looduse ja kunsti vastu. Avame ka kunstniku näituse „Lõbu-
sad akvarellid“ ning kuulda saab toredaid jutte loodusest. Tasuta.

P 24. septembril kell 15 loometoas Epp Metsaluige maalimise 
õpituba kõigile. Osalustasu 5 eurot. Palume end osalemiseks re-
gistreerida tel 501 3954.

N 28. septembril kell 18 hingamiskoolitus „Hingamisvabadus“. 
Koolitaja Reet Karro (OÜ Juugakoda). Osalustasu 5 eurot. Palume 
end osalemiseks registreerida tel 501 3954.
Koolitus toimub koolitussarja „Vaimse tervise ABC“ raames. Koo-
lituse korraldamist toetab Põlva Vallavalitsus.

10.09-29.10 Epp Metsaluige näitus „Lõbusad akvarellid“ . Avatud 
loometubade ja koolituste toimumise ajal. Muul ajal kokkuleppel 
tel 501 3954.

Põlva Jehoova tunnistajate kogudus
Koosolekud toimuvad aadressil Ringtee 6, Põlva. Programmi 
on võimalik jälgida ka videoülekande teel.
Lisainfo: tel 5660 4784 või jw.org (Meist -> Mälestusõhtu).

Põlva Kultuurikeskuses Moostes 
11. - 29. septembril2023 kell 9.00- 15.00 galeriis
October Rüdinger / Segebergi kunstniku maalinäitus/
Info: 516 0656, Maret Aruoja

N 14. septembril kell 11.00 Mooste Kultuurimaja eest ja väike-
se saali akendel liikumisaastale pühendatud vihmavarjude ja 
kummikute paraad Mooste alevikus. Kultuurimaja väikese saali 
akendel näitus „Seaded kummikus” autor Elen Tamm. 
Selgitame välja säravama vihmavarju ja kummikute kandja. Otsi-
ge välja kummikud ja vihmavarjud ning tulge paraadile! Ootame 
osalema lasteaia lapsi ja nende vanemaid. Koguneme Mooste Kul-
tuurimaja ette. Info: 516 0656

18. - 22. septembril kell 9.00 – 15.00 galeriis Koduhoidiste näi-
tus. Kodus valmistatud hoidiseid ootame kultuurimajja 15. sep-
tembrini. Tule uudistama kodukokkade leidlikke retsepte!
Info: 516 0656, Maret Aruoja

R 29. septembril kell 14.00 Sügispidu pensionäridele koos 
Anne Velli ja Aivar Juusega. Esinejad, Kohvilaud. 
Info ja laudade broneerimine: 516 0656, Maret Aruoja

KÄHRI KOGUDUSES
• Liturgia Kähri kirikus 27. augustil kell 10; kell 12 kalmis-
tupüha Kähri kalmistul.

PÕLVA MAARJA KOGUDUSES
• Püha missa (armulauaga jumalateenistus) Põlva kirikus igal 
pühapäeval algusega kell 11. Võimalik on kaasa elada ka vee-
biülekande vahendusel meie YouTube kanalil youtube.com/@
eelk_polva.
• Kiriku lõunapoolsel (Kesk tn pool) rõdul on avatud kasutatud 
riiete jagamine.
• Kirik on avatud E-R kell 9-13 ja L 10-14 (võimalusel ka 
kauem).
Operatiivne info koguduses toimuva kohta ilmub Facebooki 
lehel “Põlva Maarja kogudus” ja kiriku teadetetahvlil.

PÕLVA PÜHA PEETRI KOGUDUSES
• Jumalateenistus pühapäeval kell 13 ja palvetund kolmapäeval 
kell 14

MOOSTE BAPTISTIKOGUDUS
• Jumalateenistus igal pühapäeval 11-12:30 Mooste palvelas.
• Mooste palvelast saab TASUTA laenutada kirjandust suhete 
ja lastekasvatuse teemal. Täpsem info veebist: https://mooste.
kogudused.ee/raamatulaenutus

PÕLVA ELU SÕNA KOGUDUS Võru tn. 23, Põlva
• Koosolek pühapäeviti kell 11:30

Põlva kultuurikeskuse Põlva kultuurikeskuse 
kinos:kinos:
Pühapäev, 3. septemberPühapäev, 3. september
Kell 16.00 „LASSIE – UUS SEIKLUS“. Draama, Seiklus, Kogupere 2DKell 16.00 „LASSIE – UUS SEIKLUS“. Draama, Seiklus, Kogupere 2D
Esmaspäev, 4. septemberEsmaspäev, 4. september
Kell 17.30 „LASSIE – UUS SEIKLUS“. Draama, Seiklus, Kogupere 2DKell 17.30 „LASSIE – UUS SEIKLUS“. Draama, Seiklus, Kogupere 2D
Kolmapäev, 6. septemberKolmapäev, 6. september
Kell 17.30 „LASSIE – UUS SEIKLUS“. Draama, Seiklus, Kogupere 2DKell 17.30 „LASSIE – UUS SEIKLUS“. Draama, Seiklus, Kogupere 2D
Reede, 8. septemberReede, 8. september
Kell 18.00 „JEANNE DU BARRY, KUNINGA FAVORIIT“. Ajalooline draamaKell 18.00 „JEANNE DU BARRY, KUNINGA FAVORIIT“. Ajalooline draama
Pühapäev, 10. septemberPühapäev, 10. september
Kell 18.00 „JEANNE DU BARRY, KUNINGA FAVORIIT“. Kell 18.00 „JEANNE DU BARRY, KUNINGA FAVORIIT“. Ajalooline draamaAjalooline draama
Teisipäev, 12. septemberTeisipäev, 12. september
Kell 18.00 „JEANNE DU BARRY, KUNINGA FAVORIIT“. Kell 18.00 „JEANNE DU BARRY, KUNINGA FAVORIIT“. Ajalooline draamaAjalooline draama
Pühapäev, 17. septemberPühapäev, 17. september
Kell 16.00 „MAA-ALUNE SALAKUNINGRIIK“. Seiklus, Kogupere 2DKell 16.00 „MAA-ALUNE SALAKUNINGRIIK“. Seiklus, Kogupere 2D
Kell 18.00 „KUMMITUS VENEETSIAS“. Draama, Õudus, Krimi 2DKell 18.00 „KUMMITUS VENEETSIAS“. Draama, Õudus, Krimi 2D
Esmaspäev, 18. septemberEsmaspäev, 18. september
Kell 17.30 „MAA-ALUNE SALAKUNINGRIIK“. Seiklus, Kogupere 2DKell 17.30 „MAA-ALUNE SALAKUNINGRIIK“. Seiklus, Kogupere 2D
Kell 19.30 „KUMMITUS VENEETSIAS“. Draama, Õudus, Krimi 2DKell 19.30 „KUMMITUS VENEETSIAS“. Draama, Õudus, Krimi 2D
Kolmapäev, 20. septemberKolmapäev, 20. september
Kell 17.30 „MAA-ALUNE SALAKUNINGRIIK“. Seiklus, Kogupere 2DKell 17.30 „MAA-ALUNE SALAKUNINGRIIK“. Seiklus, Kogupere 2D
Kell 19.30 „KUMMITUS VENEETSIAS“. Draama, Õudus, Krimi 2DKell 19.30 „KUMMITUS VENEETSIAS“. Draama, Õudus, Krimi 2D
Reede, 22. septemberReede, 22. september
Kell 17.30 „LUSTAKAD KARUD: KAOTATUD AARE“. AnimaseiklusKell 17.30 „LUSTAKAD KARUD: KAOTATUD AARE“. Animaseiklus
Kell 19.30 „PALGASÕDURID 4“. Märul, Triller, Seiklus 2DKell 19.30 „PALGASÕDURID 4“. Märul, Triller, Seiklus 2D
Pühapäev, 24. septemberPühapäev, 24. september
Kell 16.00 „LUSTAKAD KARUD: KAOTATUD AARE“. AnimaseiklusKell 16.00 „LUSTAKAD KARUD: KAOTATUD AARE“. Animaseiklus
Kell 18.00 „PALGASÕDURID 4“. Märul, Triller, Seiklus 2DKell 18.00 „PALGASÕDURID 4“. Märul, Triller, Seiklus 2D
Teisipäev, 26. septemberTeisipäev, 26. september
Kell 17.30 „LUSTAKAD KARUD: KAOTATUD AARE“. AnimaseiklusKell 17.30 „LUSTAKAD KARUD: KAOTATUD AARE“. Animaseiklus
Kell 19.30 „PALGASÕDURID 4“. Märul, Triller, Seiklus 2DKell 19.30 „PALGASÕDURID 4“. Märul, Triller, Seiklus 2D

*Kavas või korraldajast sõltumata tulla ette muudatusi.*Kavas või korraldajast sõltumata tulla ette muudatusi.
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95
Hans Lepasson

Tännassilma küla
Linda Arund
Mooste alevik

94
Laine Prikk

Põlva linn
Endla Havakats
Kastmekoja küla

Hilja Mägi
Kiuma küla
Aino Poola

Kiidjärve küla
93

Aksel Toom
Tilsi küla

Linda Simson
Põlva linn

Ilse-Adele Tigas
Tilsi küla

92
Evi Jalas
Põlva linn

91
Helve Karu

Vastse-Kuuste alevik
Helve Sokk
Põlva linn

Linda Kindsigo
Tännassilma küla

90
Ellen Help

Himmaste küla
Maret Toom

Põlva linn
Aino Haabma
Leevijõe küla
Elkin Kärsin

Põlva linn
Helju Maasikmets

Suurmetsa küla
Leili Kurvits

Himmaste küla
85

Heino Valge
Himmaste küla
Taimi Kepp

Tilsi küla
Paul Pikk

Kauksi küla
Lüdmilla Ploom

Vastse-Kuuste alevik
Helgi Nemvalts
Taevaskoja küla

Raivo Tepaskind
Kanassaare küla

Õnnitleme
väärikaid 
juubilare!

Juta Padar
1927-2023
Maie Laine
1934-2023

Elvi Leotoots
1936-2023

Ella Pähn
Suurküla

Ilme Ämarik
Põlva linn

80
Madis Eller
Põlva linn

Viive Kaarna
Rosma küla
Eva Rein
Põlva linn

Maret Peedumäe
Suurmetsa küla

75
Elle Abroi

Kastmekoja küla
Kati Pikkat

Vastse-Kuuste alevik
Mart Kets
Rosma küla

Kaja Loopman
Soesaare küla

Ene Zirn
Põlva linn

Eerika Kõiv
Põlva linn

Siiri Tenno
Loko küla

Eha-Koidula 
Kokkmaa
Adiste küla
Heili Kepp
Ahja alevik

Valli Saamen
Põlva linn

Nikolai Koltsov
Põlva linn

Mare Kahar
Tilsi küla

Henn Mällo
Säässaare küla

Tõnu Lumi
Lootvina küla
Sulev Lõiv

Mammaste küla
Kersti Käärmann

Rosma küla
Mare Ojamets
Mammaste küla

Oktoobrikuu  
juubilarid, kes ei soovi 

äramärkimist
 ajalehes, palume 
sellest teada anda 

hiljemalt  
15. septembriks 
tel 5919 2345

Põlva Teataja
Toimetus ootab kaastöid ja 
reklaame iga kuu 
15. kuupäevaks e-posti 
aadressil ajaleht@polva.ee
Toimetaja: Annely Eesmaa, 
tel 516 0435
Trükiarv: 6550 eksemplari

Põlva valla elanike arv 
seisuga 01.06.2023 oli 13 395,
neist mehi 6555 ja naisi 6840.

Ajavahemikul 19.05.2023 – 21.06.2023 sündis 
Põlva vallas 5 tüdrukut ja 4 poissi.

Mais sündis 5 beebit, neist 4 elab Põlva linnas ja 
1 Tilsi külas. Juunis sündis 4 beebit, neist 3 elab 

Põlva linnas ja 1 Uibujärve külas.

Leili Vahtrik
1937-2023
Liia Taimer
1944-2023
Uno Kokk
1946-2023

Laarox OÜ 
ostab 

metsa- ja põllumaad. 
Pakume parimat hinda. 

Telefon 552 7322

September 2023

Benno Tammoja
1951-2023
Agu Pikk

1952-2023
Olev Lilleorg

1956-2023

Trükk: AS Kroonpress
Kojukanne: Omniva
Põlva Vallavalitsuse 
infotelefonid: 799 9470; 
5883 6907
Järgmine Põlva Teataja 
ilmub septembrikuu 
viimasel nädalal.

Tarmo Jurs
1958-2023
Tiit Mõttus
1960-2023

Michael Ibig
1966-2023

Kristiina Sommer
1969-2023

Saskia Jürine
2007-2023

MTÜ Kauksi Küla Arendusseltsi 
ÜLDKOOSOLEK TOIMUB 

18. septembril kell 18:00 
Kauksi külakeskuses

Päevakorras:
1. MTÜ uue juhatuse valimine
2. Uue külavanema valimine
3. Tulevikuplaanide seadmine

4. Muud küla jaoks olulised teemad

Oodatud on kõik liikmed ja võtame vastu ka uusi 
huvilisi!

Lisainfo +372 5373 1282 Tähti

Karilatsi küla laste suvelõpuüritus
26. augustil kell 12.00
Karilatsi Külaplatsil 

Külla tulevad Päästeamet, 
Politsei- ja Piirivalveamet.

Oodatud on kõik Karilatsi küla lapsed.

Müüa liiva, kruusa, 
sõelutud mulda ja killustikku. 

Tel. 53 34 53 85

Teostame Scania kallur-kraanaga 
transporttöid.

Tel. 53 34 53 85


